
Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia www.gdynia.pl 

R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
24-30 czerwca 2022 r. (Nr 1500 rok XXXI)



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1500 Gdynia, 24-30 czerwca 2022 r. 

2                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Wtorki z rodzinnymi
Chcą, aby na drogach było bezpiecz-

niej. Dlatego z pasją i zaangażowaniem 
uczą innych jeździć samochodem lub 
motocyklem. I tak już od ponad 17 lat. 
Przedstawiamy firmę rodziny Surałów, 
która prowadzi szkołę jazdy Elka School. 

Swoją firmę budowali od podstaw. Jak 
mówią, rodzinny biznes to samo dobro. Dla 
nich każdy kursant to nowa historia. Z kolei 
pracowników traktują jak wielką rodzinę. 

Prowadzą własny biznes od 2005 roku. 
Firmę założyli Radosław i Maja Surałowie. 
Właściciel jest instruktorem nauki jazdy i wy-
kładowcą, a jego żona zajmuje się sprawami 
administracyjnymi. Dwoje ludzi to jednak za 
mało, żeby prowadzić szkołę nauki jazdy. 
Dlatego pomogli im bliscy. Jerzy Surała, 
ojciec Radosława, był instruktorem nauki 
jazdy. Mama właściciela zajmowała się 
marketingiem, a jego kuzyn był instruktorem 
i wykładowcą. Obecnie firma zatrudnia około 
30 pracowników. 

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na facebookowym profilu 
Firmy Rodzinne Gdynia.

Wiemy, do kogo trafi samochód osobo-
wy marki Suzuki Swift z napędem hybry-
dowym, dwa rowery miejskie Baltica Gdy-
nia, dwa karnety na Open'er Festival oraz 
pięć zestawów wakacyjnych. To nagrody, 
które można było zdobyć, biorąc udział w 
loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. Losowanie 
odbyło się 20 maja, a wręczenie nagród 
zaplanowano na 26 czerwca.

W tym roku do udziału w miejskiej loterii 
„Rozlicz PIT w Gdyni” zarejestrowała się re-
kordowa liczba uczestników – 14 858 osób. 
978 z nich rozliczyło się w naszym mieście 
po raz pierwszy.

Wręczenie nagród odbędzie się 26 
czerwca o godz. 13.30 na Kamiennej 
Górze.

„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym 

informujemy, że „Ratusz” ukaże się 1, 15 
i 29 lipca oraz 12 i 26 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.

Wojciech Szczurek nowym prezesem OMGGS
20-miesięczna kadencja Jacka Kar-

nowskiego na stanowisku prezesa Rady 
Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdy-
nia-Sopot dobiegła końca. Zgodnie z 
zasadą rotacyjności pałeczkę od prezy-
denta Sopotu przejął prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek. Pokieruje on Radą 
OMGGS-u do wyborów samorządowych 
w 2023 roku.

– Mamy za sobą lata znakomitej współ-
pracy. Cieszę się, że nasze stowarzyszenie 
to nie tylko przestrzeń do tego, by rozwiązy-
wać konkretne tematy, które nurtują wszyst-
kie gminy, te największe i te najmniejsze 
naszej metropolii, ale także przede wszyst-
kim znakomita atmosfera. Taki klimat part-
nerstwa, wzajemnej pomocy, którą dzielimy 
się między sobą – to bardzo ważne. Dzisiaj 
największe wyzwanie to oczywiście ustawa 
metropolitarna. Musimy robić co w naszej 
mocy, żeby ta ustawa przyjęta, co warto 

podkreślić, przez senat, uzyskała poparcie. 
– zapowiada nowy prezes Rady OMGGS, 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Trójmiejski Obszar Metropolitarny Gdań-
sk-Gdynia-Sopot powołano do życia blisko 
11 lat temu, 15 października 2011 roku. Po-
wstał z inicjatywy ówczesnego prezydenta 
Gdańska Pawła Adamowicza i nazywał się 
pierwotnie Gdański Obszar Metropolitarny. 
Akt założycielski podpisało 28 samorządów. 
Dziś OMGGS skupia 59 miast, gmin i powia-
tów, obejmujących obszar 1/3 województwa 
pomorskiego, zamieszkały przez 1,6 mln 
mieszkańców.

Rada OMGGS, w której zasiada nie 
mniej niż 6 i nie więcej niż 12 osób, wytycza 
i weryfikuje strategiczne kierunki rozwoju 
metropolii. Kierują nią prezesi, którzy piastu-
ją stanowisko rotacyjnie przez 20 miesięcy. 
Decyzję o rotacyjnej prezesurze podjęto po 
wyborach samorządowych w 2018 roku. 

4 lipca minie 40 lat od podniesienia 
bandery na szkolnej fregacie „Dar Mło-
dzieży”. Z tej okazji Fundacja Wsparcia 
Edukacji Morskiej postanowiła udoku-
mentować ten fakt i uhonorować statek 
wmurowaniem tablicy pamiątkowej na 
nabrzeżu Pomorskim, gdzie zwykle cu-
muje fregata.

Z uwagi na program rejsów szkolenio-
wych statku, uroczystość odbędzie się w dniu 
30 czerwca o godz. 8.15, tuż po uroczystym 
podniesieniu bandery.

„Dar Młodzieży” jest jednym z symboli 
Gdyni i przez cały okres eksploatacji statku 
jego portem macierzystym była i jest Gdynia.

Odsłonięcie tablicy 
„Daru Młodzieży”

Finał Święta Morza

Formalny krok naprzód w sprawie 
budowy Drogi Czerwonej. Ogłoszono 
przetarg na tzw. prace przygotowawcze. 
Resort infrastruktury czeka na oferty od 
wykonawców do 19 lipca. Zakres zadania 
to opracowanie dokumentacji budowy 
trzech odcinków nowej trasy, w tym 
koncepcji programowej, studium komu-
nikacyjnego czy badań geologicznych.

Ministerstwo Infrastruktury rusza z pro-
cedurami związanymi z budową Drogi 
Czerwonej – strategicznego odcinka, który 
połączy rozwijający się port w Gdyni z istnie-
jącą Obwodnicą Trójmiasta, odciążając tym 
samym utrzymywaną przez miasto Estakadę 
Kwiatkowskiego.

Według wstępnych założeń Droga Czer-
wona ma być około 9-kilometrową, dwujez-
dniową trasą o statusie drogi głównej ruchu 
przyspieszonego, połączonej z pięcioma 
węzłami drogowymi. Nowa trasa nie będzie 
posiadała ograniczeń nośności, przez co 
będzie w stanie obsłużyć ciężki tranzyt kur-
sujący do i z gdyńskiego portu.

Droga Czerwona 
– ruszają procedury

Święto Morza powoli dobiega końca. 
Spektakulatny finał upłynie pod znakiem 
Marynarki Wojennej, niezwykłych kapita-
nów oraz wspaniałych żaglowców. Święto 
Marynarki Wojennej zgodnie z tradycją 
łączy się z finałem Święta Morza.

Program:
25 czerwca
– o godz. 11.00 – odsłonięcie tablic Ot-

tona Weilanda i Tadeusza Ziółkowskiego 
w al. Żeglarstwa Polskiego;

– o godz. 12.00 – Mini Open House 
(szczegóły na 15 str. „Ratusza”);

– w godz. 13.00-17.00 – VI Żeglarska 
Parada Świętojańska po Zatoce Gdańskiej 
na trasie Gdańsk-Sopot-Gdynia.

Parada zacznie się formować o godz. 
13.00, pomiędzy ujściem Martwej Wisły a 
molo w Brzeźnie, a godzinę później skie-
ruje w stronę Gdyni. Na jej czele popłynie 
„Generał Zaruski”. Zobaczymy także m.in. 
„Copernicusa” , zbudowanego w 1936 roku 
mahoniowego „Oriona” i „Anticę”. Koman-
dorem parady będzie Ireneusz Góreczny z 
Jacht Klubu Marynarki Wojennej „Kotwica”.

Ok. godz. 16.30 odbędzie się koncert 
na wodzie Męskiego Chóru Szantowego 
„Zawisza Czarny”. 

Ok. godz. 18.00 na pirsie nr 1 w Marinie 
Yacht Park, obok pomnika Tadeusza Wen-
dy, odbędzie się koncert szantowo-folkowy 
dostępny dla wszystkich. Wystąpią na nim 
Męski Chór Szantowy „Zawisza Czarny”, 
Klang i Flash Creep.

Organizatorami VI Żeglarskiej Parady 

Świętojańskiej są Pomorski Związek Żeglar-
ski, Marina Yacht Park, Jacht Klub Marynarki 
Wojennej Kotwica i Gdański Ośrodek Sportu. 
Głównymi partnerami wydarzenia są Port 
Gdynia, Urząd Morski w Gdyni i Morska 
Służba Poszukiwania i Ratownictwa.

 Więcej: zeglarskaparadaswietojanska.pl.
– o godz. 16.00 – spacer śladem daw-

nych dyskotek z Muzeum Miasta Gdyni;
–  o godz. 18.00 – msza św. w intencji 

ludzi morza w kościele pw. św. Piotra Rybaka 
(ul. Portowa 2), o godz. 19.15 – przemarsz 
z kościoła pod pomnik Polski Morskiej, 
o godz. 19.30 –  ceremonia złożenia kwiatów 
w honorowej asyście wojskowej. 

26 czerwca
–  26 czerwca godz. 11.00 – złożenie 

wiązanek kwiatów pod pomnikiem Polski 
Morskiej;

–  26 czerwca godz. 11.40 – Uroczysty 
apel z okazji Święta Marynarki Wojennej na 
ORP Błyskawica,

– godz. 12.00 – z okazji Święta Marynarki 
Wojennej z pokładu okrętu-muzeum ORP 
Błyskawica oddany zostanie salut świątecz-
ny składający się z 21 wystrzałów. 

24 czerwca o godz. 9.30 odbędzie się sa-
lut próbny składający się z trzech wystrzałów.

–  26 czerwca o godz. 13.00 – Mary-
narskie spotkanie pokoleń (Klub Marynarki 
Wojennej Riwiera, ul. Zawiszy Czarnego 1);

W dniach 25-26 czerwca ORP Błyskawi-
ca będzie zamknięty dla zwiedzających. W te 
dni wstęp do Muzeum Marynarki Wojennej 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) będzie bezpłatny.
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Pierwszy numer „Ratusza” uka-
zał się 18 stycznia 1992 roku. 
Na dwóch stronach formatu A-4 
znalazło się m.in. styczniowe ka-
lendarium gdyńskie, krótkie spra-
wozdanie z prac Zarządu Miasta 
oraz informacje dotyczące opłat za 
parkowanie w mieście. W tym roku 
jeden z najstarszych biuletynów 
w Polsce świętuje 30. urodziny, a 
numer, który ukazał się 24 czerwca 
2022 roku jest już 1500 wydaniem.

Z „Ratuszem” już 30 lat 
„Ratuszowi” przybywało stron, 

zmieniała się szata graficzna, ale 
jedno pozostało niezmienne: skrom-
ny wygląd i ważne dla mieszkańców 
informacje, o funkcjonowaniu i pracy 
samorządu i o tym, co w mieście 
ważnego się dzieje. Lista punktów 
kolportażowych systematycznie ro-
sła, wraz z zainteresowaniem treścią 
„Ratusza”. Rosła też z roku na rok 
objętość i nakład tygodnika. Od ok. 
20 informacji w pierwszym numerze, 
do ponad 100 tekstów na 12, 16, a 
nawet 20 i więcej stronach i nakładu 
28-35 tys. egzemplarzy, kolportowa-
nych w 170 miejscach. Od 2006 roku 
„Ratusz” dostępny jest też online. 
Rocznie ma ponad 98 tysięcy odsłon. 
W każdy czwartek wysyłany jest też 
newsletterem i w ten sposób trafia do 
1100 osób. Wydawnictwo internetowe 
i archiwum można znaleźć na stronie 
Gdynia.pl w zakładce Aktualności: 
www.gdynia.pl/ratusz

– „Ratusz” przeszedł swego rodzaju 
ewolucję, od dwustronicowego biule-
tynu do wydawanego dziś na 16 i wię-
cej stronach wydawnictwa, bogatego 
w zdjęcia i kolorowe ilustracje. Od 30 
lat spełnia swoje najważniejsze zada-
nie – co tydzień gdynianie otrzymują 
świeżą porcję informacji o tym co w 
mieście się dzieje, o wydarzeniach 
sportowych, kulturalnych czy dziel-
nicowych aktywnościach. „Ratusz” 
dociera z informacją do wszystkich 
dzielnic, prezentuje działania samo-
rządu – to niezwykle ważne, bo prze-
cież taka informacja jest elementem 
budowania społeczeństwa obywatel-
skiego, a nawet w dobie komputerów 
i, smartfonów są osoby, które cenią 

sobie wydawnictwo papierowe i za-
wsze chętnie po takie sięgają. – mówi 
prezydent Wojciech Szczurek.

Prapoczątki
Początki „Ratusza”, wcale niełatwe, 

wspomina pierwsza rzecznik prasowa 
i Redaktor Naczelna biuletynu Joanna 
Grajter:

– To bardzo skromny informator, 
który nie ma jednak żadnych komplek-
sów i aspiracji, by ścigać się z prasą 
wielkonakładową. Już sam tytuł miał 
sygnalizować, że wewnątrz są infor-
macje pochodzące z Urzędu Miasta, 
ale niesformalizowane i drętwe choć 
ważne, ciekawe oraz oczywiście – 
wiarygodne. Zatem nazwa prosta i 
skromna, trochę niedzisiejsza znala-
zła uznanie pani prezydent (dopisek 
red. Franciszki Cegielskiej). Krój 
czcionki Times – klasyczny, szlachet-
ny i bez pretensjonalnych udziwnień, 
dobrze do tego tytułu pasował. I ruszy-
liśmy. Niestety, inicjatywa początkowo 
nie spotkała się z entuzjazmem, a 
najczęściej – ledwie z pobłażliwym 
przyzwoleniem. Bezpłatny informator 
kojarzył się wówczas z reklamowymi 
ulotkami, które były nowością na 
rynku, wyzwolonym z okowów socja-
listycznego, centralnego zarządza-
nia, ale już stawały się utrapieniem, 
zaśmiecającym miasto. Dość szybko 
jednak sytuacja się radykalnie zmie-
niła! To my musieliśmy z przykrością 
odmawiać dostarczania „Ratusza” w 
nowe miejsca, bo popyt zaczął prze-
wyższać nakład i ówczesne możliwo-
ści techniczne i organizacyjne.

W pierwszym okresie biuletyn był 
składany komputerowo w zaprzyjaź-
nionej redakcji w Gdańsku, drukowany 
był w urzędowej powielarni, w nakła-
dzie 3 tys. egzemplarzy, a do około 
20 punktów w mieście rozwozili go 
kierowcy Urzędu Miasta Gdyni. 

Dziś nakład biuletynu wynosi 28 
tysięcy i znajdziecie go w każdej 
dzielnicy Gdyni. Trafia on do bibliotek, 
szkół, siedziby Urzędu Miasta, ale też 
przychodni, sklepów czy instytucji 
kultury. 

Lista punktów jest na bieżąco aktu-
alizowana i dostępna na stronie: www.
gdynia.pl/ratusz.

„Ratusz” dziś
„Ratusz” – niczym w pigułce – 

prezentuje aktualne wiadomości 
z Gdyni i o Gdyni – bez nachalnych 
reklam. Zgodnie z przyjętą zasadą 
(zamieszczoną w „stopce” biulety-
nu) w „Ratuszu” nie ma miejsca na 
polityczne treści, poza urzędowymi, 
obowiązkowymi, np. obwieszczeniami 
wyborczymi, wykazami czy dotyczą-
cymi prac komisji wojskowej. Nie ma 
publicystyki, felietonów, reportaży i in-
nych form dziennikarskich poza komu-
nikatami i informacjami – świadomie, 
by odróżniał się od prasy komercyjnej.

Biuletyn zapowiada wszelkie miej-
skie imprezy – sportowe, kulturalne. 
W stałych rubrykach informuje o 
pracach rad dzielnic, przedstawia 
propozycje zajęć edukacyjnych, ar-
tystycznych czy sportowych. Pisze o 
osiągnięciach gdynian w konkursach 
i zawodach. 

W „Ratuszu” są także porady do-
tyczące ekologii, terapii uzależnień, 
zdrowego stylu życia. 

Tygodnik często angażuje się 
w długofalowe akcje – np. działania 
proekologiczne promowane przez 
Związek Gmin Dolina Redy i Chylonki, 
wyjątkowy projekt „Gdynia w klimacie” 
w którym biorą udział gdyńskie insty-
tucje. Ma on na celu skupienie infor-
macji o różnych, proekologicznych 
działaniach prowadzonych przez te 
placówki w jednym miejscu i pod jed-
nym hasłem. Strona seniora, Gdynia 
buduje, Gdynia edukacyjna, Dzielnice 
Gdyni – w wybranych numerach biu-
letynu znajdziecie ważne informacje 
poświęcone konkretnym działaniom 
na rzecz czy to najmłodszych, czy 
starszych wiekiem mieszkańców. Wi-
tamy też maluszki, czyli dzieci, które 
przyszły na świat w Gdyni. Z „Ra-
tuszem” możecie zaplanować swój 
tydzień z kulturą czy aktywnościami 
sportowymi. 

„Ratusz” tworzy grupa osób – za-
kochanych w Gdyni, choć to nie tylko 
gdynianinie.

Zachęcamy do lektury wersji pa-
pierowej, która w piątki trafia do 170 
punktów w mieście i tej online, z którą 
już w czwartek możecie zapoznać się 
na stronie Gdynia.pl!

Sięgają po niego chętnie zarówno Seniorzy, jak i młodsze pokolenia! Bo to ściągawka z tego, czym Gdynia 
żyje i co ważnego w mieście aktualnie się dzieje. W tym roku przypada 30. rocznica wydania pierwszego nu-
meru biuletynu „Ratusz”, a bieżący egzemplarz jest 1500., który trafia w ręce gdynian. Napawa nas radością, 
że wydawnictwo, nieprzerwanie od tylu już lat, cieszy się niesłabnącym powodzeniem. W tym czasie zwięk-
szyliśmy nakład i objętość biuletynu. Co tydzień piszemy o tym, co słychać w kulturze, sporcie, edukacji, jak 
rozwija się infrastruktura miejska. Nie omijamy tematów trudnych, bo jak pokazują ostatnie lata, pandemia 
i konflikt za wschodnią granicą nie omijają naszego miasta i jego mieszkańców. Wiemy też, że ciężki czas 
łatwiej przetrwać w życzliwej wspólnocie, a nieprzypadkowo początki „Ratusza” związane są z początkami 
gdyńskiego samorządu. Chociaż druk z roku na rok jest coraz droższy, dołożymy starań, by dostarczać ważne 
dla mieszkańców wiadomości za pośrednictwem „Ratusza”. 

Joanna Zielińska, Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni  Wojciech Szczurek, Prezydent Miasta Gdyni

1500 numerów za nami! Ratusz ma 30 lat!
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Teatr Gdynia Główna poleca

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Kino dla najmłodszych

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza 25 i 26 czerwca o godz. 18.00 
na plenerowe odsłony projektu „Odyseja 
Schulzowska 2022”. 

To teatralna podróż do źródeł. Gdyńskie 
zakamarki, podwórka i boiska staną się 
sceną intrygujących spektakli teatralnych 
według prozy Brunona Schulza. Akcja sta-
nowi kontynuację ubiegłorocznych działań, 
gdzie w ramach 2021: „Odysei Lemowskiej”  
twórcy uciekali od rzeczywistości pande-
micznej w futurystyczne wizje przyszłości 
światów Stanisława Lema, teraz wracają do 
źródeł – do mitologii młodości, sensualnego 
kontaktu z naturą i rozpoznawania samego 
siebie w wielowątkowej prozie Brunona 
Schulza. Widzowie obejrzą dwa spekta-
kle – „Dojrzeć do dzieciństwa” w reż. Ewy 

Ignaczak i „Sanatorium” w reż. Idy Bocian. 
Wstęp bezpłatny. 

Przedstawienia zostaną nagrane w cieka-
wych i nieteatralnych miejscach Gdyni po to, 
żeby trafiły do wszystkich zainteresowanych 
mieszkańców miasta, a nietypowe miejsce 
prezentacji korespondowało lub kontrasto-
wało z treścią i pobudzało do żywej dyskusji 
o sztuce.

Harmonogram:
– 25 czerwca o godz. 18.00 – Szkoła 

Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzańska 40),
– 26 czerwca o godz. 18.00 – Zespół 

Szkół Ogólnokształcących nr 8 (ul. Wicz-
lińska 50A).

Wstęp bezpłatny.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 

Mała Żyrafa – inicjatywa Klubu Fil-
mowego skierowana do najmłodszych 
– powraca. 26 czerwca w Klubie Ucho 
(św. Piotra 2) odbędą się pokazy filmów:

–  godz. 12.00 – „Pettson I Findus – Mały 
kłopot, wielka przyjaźń”;

– godz. 14.00 – „Pettson I Findus – wielka 
wyprowadzka”. 

Bilety: 10 zł – dorośli, dzieci – wstęp 
wolny.

Bilety na seanse na Interticket.pl.
– godz. 16.00 – „Filonek Bezogonek” | po-

kaz bajki w języku ukraińskim | wstęp wolny
Дитяча казка українською мовою. 26 

червня о 16.00. Безкоштовний вхід.
Klub Filmowy jest finansowany z budżetu 

miasta.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 28 czerwca o godz. 10.00 i 30 czerwca 
o godz. 16.00 – SPYNKA – Grupa Zaba-
wowa dla najmłodszych dzieci (1-4 lat) i ich 
matek z Ukrainy. Spotkania są prowadzone 
przez animatorki z Ukrainy. Odbywają się we 
wtorki i czwartki do końca sierpnia. 

Wstęp wolny.
– 29 czerwca o godz. 11.00 na jogę z 

Fundacją Przytulny Domek dla osób 55+. 
Prowadząca: Joanna Ochędowska. 

Wstęp wolny, obowiązują zapisy: 885 280 
333.

Projekt dofinansowany ze środków miasta 
„Organizacja czasu wolnego – Gdynia 55+ 
– sport, turystyka, rekreacja”.

– 29 czerwca o godz. 17.00 na warsz-

taty fotograficzne dla młodzieży i dorosłych 
w środę w godz. 17.00-19.00. Poprowadzi 
je fotograf Sebastian Mul. Temat warszta-
tów: „Praca ze światłem – podstawy pracy 
w studio”. 

Koszt: 100 zł za pojedyncze wejście. 
Bilety: do kupienia online: konsulatkultury.pl.

– 30 czerwca o godz. 18.00 na wykład 
Ewy Kuczkowskiej pt. „Co przeszkadza w 
byciu sobą?”, który odbywa się w ramach 
cyklu „Asertywność, właściwie co to takie-
go…” W trakcie wykładu zostaną poruszone 
takie tematy jak: czy znam samego siebie, 
negatywne nawyki myślowe i „Straszna 
piątka”, czyli pięć największych przeszkód 
w byciu sobą.

Wstęp wolny.
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie
26. Scena Letnia Teatru Miejskiego 

na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle: 

– 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10 lipca o godz. 20.00 – 
najnowsza propozycja „Kwiaty we włosach” 
Aliny Moś-Kerger w reż. autorki.

Era Dzieci Kwiatów to wciąż barwny i 
inspirujący okres. Młoda dziewczyna, po-
rządkując rzeczy po ukochanej babci, natrafia 
na serię tajemniczych, czarno-białych zdjęć 
ze zlotu hipisów nad Bałtykiem. Postanawia 
odnaleźć ostatnich żyjących przyjaciół babci, 
by poznać jej młodzieńczą przeszłość. To 
będzie fascynująca muzyczna podróż pełna 
niespodzianek…

– 5 i 12 lipca o godz. 20.00 – „Żółta łódź 
podwodna” Pawła Huellego w reż. Krzysz-
tofa Babickiego.

Legenda światowej muzyki rozrywkowej. 
The Beatles. I ich charyzmatyczny lider 
– John Lennon. Światowe hity, skompli-
kowana przyjaźń i miłość, która zagroziła 
zespołowi. Czy wspomnienia rozmarzonych 
fanek czwórki z Liverpoolu pomogą rozwikłać 
tajemnicę ich sukcesu, rozpadu i jednej z 
największych zbrodni w branży muzycznej? 

Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”.

Więcej na stronie teatrgombrowicza.art.pl.

Aż 5 nowości czeka na kinomanów 
w najnowszym repertuarze Kina Studyj-
nego Gdyńskiego Centrum Filmowego. 

Hitem zapewne okaże się historia o królu 
rock’n’rolla. „Elvis” w reżyserii Baza Luhr-
mana to pulsująca muzyką, mieniąca się 
cekinami, zrealizowana z przepychem histo-
ria kariery Elvisa Presleya opowiedziana z 
perspektywy jego wieloletniego managera (w 
tej roli Tom Hanks). Rozrywka na najwyż-
szym poziomie gwarantowana!

Odskocznią od codzienności będzie też 
seans francusko-włoskiej komedii obycza-
jowej „Księgarnia w Paryżu” (reż. Sergio 
Castellitto), w którym losy pewnego zmę-
czonego życiem księgarza odmieniają się 
dzięki spotkaniu z piękną i ekscentryczną 
Yolande. 

Również w Paryżu dzieje się akcja kolej-
nej historii o miłości – tyle że dużo bardziej 

skomplikowanej, a czasem i mrocznej. W fil-
mie „Paryż. 13 dzielnica” mistrz francuskiego 
kina Jacques Audiard portretuje niejedno-
znaczne oblicza współczesnych związków. 

Obejrzymy też polską czarną komedię 
„Samiec Alfa” w reż. Katarzyny i Igora 
Priwieziencewów. Film opowiada o grupie 
mężczyzn próbujących naprawić swoje 
związki za pomocą kontrowersyjnych metod 
pewnego ekscentrycznego coacha. 

Ostatnią z nowości jest punkowy manifest 
jednego z najbardziej cenionych izraelskich 
reżyserów, Nadava Lapida, pt. „Kolano 
Ahed”, nagrodzony na zeszłorocznym festi-
walu w Cannes Nagrodą Jury.

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
Gdyńskiego Centrum Filmowego oraz do-
stępny jest na stronie www.gcf.org.pl. 

Bilety na www.gcf.org.pl. 

Kino letnie w Orłowie
Stowarzyszenie Kulturalne Hamulec 

Bezpieczeństwa oraz Miasto Gdynia za-
praszają od 27 czerwca na pokazy filmowe 
Kina Letniego w Orłowie, czyli cyklu wa-
kacyjnych spotkań ze światowym kinem. 

W poniedziałki oraz wybrane wtorki zapre-
zentowane zostaną najciekawsze filmy ubie-
głych lat, które zdobyły nagrody i wyróżnienia 
na takich festiwalach jak: Cannes, Wenecja, 
Berlinale czy Europejskie Nagrody Filmowe.

Najbliższe pokazy:
– 27 czerwca o godz. 21.30 – Na rauszu;
– 28 czerwca o godz. 21.30 – C’mon 

C’mon;
Bilety: 16 zł do kupienia tylko online na 

kino-letnie.interticket.pl.
12. Sezon Kina Letniego w Orłowie jest 

finansowany ze środków miasta.

Teatr Komedii Valldal zaprasza 26 
czerwca o godz. 11.00 i 14.00 na premierę 
spektaklu „Psiakość” Marty Guśniow-
skiej. Zagra Grupa NacoTomi, czyli dorośli 
pasjonaci aktorstwa. 

„Psiakość” to wzruszająca bajka o kundel-
ku, którego pan zapomniał zabrać z lasu... 
Po drodze czeka go masa przygód.

Spektakle odbędą się w Leśnym Ogrodzie 
Botanicznym „Marszewo”. 

Wstęp wolny.

Teatr w „Marszewie”

Interesuje Cię polskie kino? Chcesz się 
dowiedzieć, jak wygląda organizacja jed-
nego z największych festiwali filmowych 
w Polsce od kulis? Poszukiwani są wo-
lontariusze, którzy wesprą organizację 47. 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych.

Idealni wolontariusze to osoby: odpowie-
dzialne, dobrze zorganizowane, punktualne, 
dyspozycyjne od 10 do 18 września.

Kontakt: wolontariat@festiwalgdynia.pl. 
Więcej na www.festiwalgdynia.pl.

Zostań wolontariuszem 
47. FPFF

W każdą niedzielę od 3 lipca do 7 sierp-
nia o godz. 12.00 w kawiarni przy Scenie 
Letniej w Orłowie będą odbywać się 
spotkania z literaturą dziecięcą połączone 
z rodzinnymi warsztatami. Fragmenty 
książek przeczytają aktorzy Teatru Miej-
skiego i artyści z nim współpracujący. 

3 lipca Dorota Lulka i Piotr Michalski 
przeczytają „Smoki na zamku Ukruszon” 
Terry'ego Pratchetta. Warsztaty prowadzi 
Anna Zalewska-Uberman.

Wstęp na czytanki jest wolny.

„Rodzinne Czytanki”
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Złotko. To 
młoda, energiczna sunia. W kontakcie 
z nowo poznanymi osobami jest nieśmiała 
i wycofana, potrzebuje czasu i pracy. Bywa 
szczekliwa.

Złotko dogaduje się z innymi psami, ale 
to ona stawia granice i ustala zasady. Lubi 
spacery, ale w nowych miejscach czuje się 
niepewnie. 

Będzie dobrą towarzyszką osoby spo-
kojnej, lubiącej spacery, konsekwentnej 
i cierpliwej.

Złotko ma ok. 11 miesięcy i jest niewiel-
kim psem. Posiada czip, jest wysterylizo-
wana, zaszczepiona, odpchlona i odroba-
czona. Nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych.

***

Z Ciapkowa do ludzi

Kochasz otaczać się kwiatami? Two-
rzysz aranżacje na własnym balkonie albo 
w ogrodzie? Zgłoś się do kolejnej edycji 
„Gdyni w kwiatach 2022” i pokaż efekty 
swojej pracy. Na zgłoszenia czekamy do 
26 sierpnia.

Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy 
wypełnić wydrukowany w „Ratuszu”  kupon 
lub przesłać pocztą elektroniczną formularz 

z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości 
maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny 
na stronie www.gdynia.pl. Zgłaszany do 
konkursu obiekt musi być sfotografowany 
przez właściciela. Fotografie powinny być ko-
lorowe, wydrukowane na papierze wielkości 
maks. A4 (210x297 mm) w ilości do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 

w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia, lub 
wysłać e-mailem na adres: gdyniawkwia-
tach@gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin zgłoszeń upływa 26 sierpnia.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 

wrześniu podczas wydarzenia „Dary Ziemi.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2022” – czas na zgłoszenia!

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą 
publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwiet-
nia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO (w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw 
proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może ad-
optować osoba pełnoletnia. Na podstawie 
dowodu osobistego spisywana jest umowa 
adopcyjna. Psy są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Sezon w pełni 
w hotelach dla owadów

Zaczyna się oblężenie w nowych hote-
lach! Do swoich designerskich miejsc tuż 
obok gdyńskich szkół wprowadziły się… 
owady. Tym samym jeden z projektów z 
konkursu na wdrażanie dobrych praktyk 
projektowych zaczął działać w praktyce.

Choć to nie nadmorskie kwatery z wido-
kiem na wschód słońca, to u progu lata jest 
w nich nie mniej gwarno i tłoczno, a przez 
„wejście” przetaczają się setki, jeśli nie ty-
siące „hotelowych gości”. Mowa o hotelach, 
ale w innej wersji – tej przeznaczonej dla 
pożytecznych owadów.

Gdyńskie hotele dla owadów stanęły 
przy trzech szkołach: Szkole Podstawowej 
nr 10 (Chylonia), Szkole Podstawowej nr 44 
(Obłuże) oraz Szkole Podstawowej nr 26 
(Działki Leśne), będąc też elementem edu-
kacji proekologicznej najmłodszych gdynian.

Projekt to dzieło członków gdyńskiego 
stowarzyszenia Traffic Design. Ich inicjatywa 
została dofinansowana przez miasto.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-
ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. Na wystawę 
składają się m.in. materiały nadesłane przez 
samych gdynian.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową  na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Do 18 września można oglądać wystawę 
malarstwa Agaty Józwiak „Inne oblicza 
morza – Pejzaże Bałtyckie”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku 
do niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety do 
muzeum normalne/ulgowe/rodzinne 2+2/
Duża Rodzina (za os.)/grupowy (do 10 
osób)/grupowy (pow. 10 osób): 24/15/67/12 
(os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową. Wystawa „Przeprowadzki” to 
międzypokoleniowa przygoda, której bohate-
rami są: Franek oraz mieszkająca z rodziną w 
Polsce ukraińska dziewczynka Olena. 

Wystawa jest bezpłatna i potrwa do koń-
ca października. Jest dostępna w języku 
polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

Można tu też obejrzeć wystawy „Suple-
ment”. Jako pierwszą podziwiać możemy 
wielokanałową projekcję wideo C.T. Jaspe-
ra i Joanny Malinowskiej „Halka/Haiti. 
18°48’05”N 72°23’01”W”, która była poka-
zywana w 2015 roku w polskim pawilonie 
podczas Biennale Sztuki w Wenecji.

Wejście na tę wystawę na podstawie 
bezpłatnego biletu – do pobrania w kasie.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę fotograficzną „Le-
genda Morska w Obiektywie”, która jest 
efektem projektu realizowanego w ostatnich 
latach przez Agencję Rozwoju Gdyni. Auto-
rami prac są: Małgorzata Szura-Piwnik, 
Tomek Lelito, Magdalena Korzewska, 
Marta Zabłotna, Dariusz Wojtała, Karolina 
Hanuszkiewicz, Kornelia Głowacka-Wolf, 
Elwira Kruszelnicka, Marek Biniak i Mi-
chał Komuda. 

Wystawa dostępna jest do 30 czerwca. 
Powstała dzięki współpracy Miasta Gdynia, 
Kaszubskiego Forum Kultury, Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego O/ Gdynia, Agencji 
Rozwoju Gdyni oraz Wyższej Szkoły Admi-
nistracji i Biznesu. 

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać w soboty 
(godz. 11.00-14.00) i niedziele (godz. 12.00-
16.00) lub w dni powszednie po uprzednim 
zgłoszeniu pod nr. tel. 58 664 92 75. 

Wstęp wolny.
Obok budynku znajduje się skansen rybacki 

ze starym sprzętem używanym przez rybaków 
i tablicą informacyjną opisującą dzieje osadnic-
twa rybackiego w tym miejscu. Wstęp wolny.

Strona www.orlowo.gdynia.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza:

– na wystawę „Prawda powierzchni. 
Powierzchnia prawdy” Filipa Sendala do 
lokalu artystycznego TYGIEL przy ul. Abra-
hama 86, wejście od ul. Władysława IV.

Wystawa czynna do końca czerwca.
Więcej na www.eraartprofile.pl.

***
Miejski Klub Seniora Witomino (ul. Wid-

na 8) zaprasza na wystawę prac malarstwa 
i rysunku. Prace wykonali: Dorota Kra-
szewska, Krystyna Busz, Aleksandra 
Pawlak-Woyke, Urszula Rogala-Sroka, 
Grzegorz Daszkowski.

Wystawa czynna w czerwcu we wtorki 
i piątki w godz 10.00-15.00 w Miejskim 
Klubie Seniora Witomino, tel. 58 621 13 45.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władyslawa lV 51) zaprasza na wystawę 
fotografii Haliny Wasielke-Cieślak pt. „100 
lat Portu Gdynia”.

Wystawę można oglądać do 8 lipca 
w poniedziałki, środy i piątki w godz. 11.00-
13.00, we wtorki w godz. 12.00-14.30, a w 
czwartki w godz. 15.00-18.00 i dodatkowo 
spotkać się z autorką wystawy.

***
W dniach 1-2 lipca w godz. 10.00-14.00 

na terenie Gdyńskich Hal Targowych odbę-
dzie się druga edycja wystawy „SIATKA” 
pod tytułem K_ŁĄCZA. Stowarzyszenie Halo 

Kultura zaprasza na wystawę Yulii Krivich 
i Weroniki Zalewskiej, na której zobaczyć 
będzie można instalację „Punkt Sprzedaży”. 
To twórczy komentarz artystek do wojny w 
Ukrainie i związanego z nią problemu żyw-
ności. Wydarzenie odbywać się będzie na 
terenie Gdyńskich Hal Targowych w boksie 
numer 256. Kuratorką wystawy jest Marta 
Romankiv.

***
Do 17 lipca w Gdynia InfoBoksie 

(ul. Świętojańska 30) oglądać można wy-
stawę Igers Kaszuby.

Swoje prace pokażą lokalni fotografo-
wie: Aleksandra Gołębiewska @gole-
biowska86, Michał Krefft @michal_kre-
ft_photo, Tomasz Cichocki @tomek__c, 
Konrad Gustawski @gustavsky_, Ka-
tarzyna Kujawska @kkujawskaphoto, 
Jarosław Kliszewski @makrozdjecia, 
Patryk Kośmider @photo_patryk_ko-
smider, Karolina Konsur @karolinakon-
sur, Andrzej Voelkner @andrzejvoe, Olaf 
Michalak @olafmichalak, Kamil Złotowski 
@kamilzlotkowski, Karol Węglarz @wka-
rol__, Karol Przybyła @karoolgdansk, 
Alina Pietrzak @foZogaleria_aliny, Piotr 
Grabski @grabskifoto, Renata Wardęska 
@renatawardeska, Jolanta Ludwig @
mokujo172305, Zbigniew Pietrakow-
ski @zbigniewpietrakowski, Robert 
Roszkowski @kaszubski_fotograf, Ewa 
Wiśniewska @4koniczyna 02, Pamela 
Galant @pamgal, Kamila Nadolna @ka-
marisz, Oskar Lewiński @oskarlewinski, 
Paweł Gaweł @helpyourmemories, Mar-
cin Kusznier @marcin_kusznier, Wisła 
Zabrocka @wisla_one, Iwona Krefft @
flipa.foto, Marta Maja Przybecka @mar-
taprzybecka_photo, Marta Czaplicka @
herons_landscapes, Patrycja Gienia Okła 
@gieniacreative.

***
26 czerwca o godz. 17.00 w budynku 

YMCA (ul. Stefana Żeromskiego 26) roz-
pocznie się finisaż wystawy „AŁASZ”. To 
fotografie Michała Ałaszewskiego. 

Wydarzenie dofinansowane jest ze środ-
ków miasta.

***
Do 27 czerwca w Galerii Gdyńskiego 

Centrum Filmowego oglądać można rysunki 
i obrazy Marka Czarneckiego. Większość 
prac pochodzi z cyklu Prowincja, a temat 
wystawy to „SYMULAKRA ’22”.

***
W siedzibie Fundacji Fly (ul. Świętojańska 

36/2) od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 
-15.00 oglądać można wystawę malarstwa 
„Tak widzę i czuję”. Swoje plastyczne 
zdolności prezentują w ramach Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji Fly 
podopieczne Lidii Biełous.

Wystawy

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia.
27 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na warsztaty „Zrób swój zielnik”, na 
których poznamy rodzaje dzikich ziół oraz ich 
zastosowania i właściwości. Poprowadzi je 
Kasia Banaś – leśna przewodniczka i am-
basadorka życia w zgodzie z rytmem natury.

28 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na warsztaty robienia woskowijek 
„Pakuję do swojego”. Poprowadzą je siostry 
Żarkiewicz z Pracowni MAMYWENE. Obo-
wiązują zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl 
lub 58 661 66 48.

29 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza na spacer pod znakiem fauny i flory po 
Wzgórzu Św. Maksymiliana, który poprowa-
dzi Salcia Hałas – polska pisarka i artystka.

30 czerwca w godz. 16.30-18.30 Biblio-
teka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza 
na biblioteczną wymianę puzzli – „Puzzlowy 
Switch”! Jeśli Tobie lub Twojemu dziecku 
znudziły się puzzle, możesz wymienić się 
z innymi!

30 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 
od 4 do 6 lat wraz z rodzicami na zajęcia 
literacko-plastyczne „Wesoła Krówka”. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.

Globaltica 2022
W dniach 14-16 lipca na Kolibkach 

odbędzie się 17. edycja Festiwalu Kultur 
Świata Globaltica. 

W programie koncerty i wydarzenia towa-
rzyszące: Troye Zillia, Bab L'Bluz, Cimar-
rón, Liraz, Potańcówka z Kapelą Brodów, 
Alba Gil Aceytuno, Christine Salem, Le 
Mali 70, Kumbia Boruka, Afterparty z DJ 
Mukambo, Strefa Zasilania Umysłu (joga, 
spotkania z filozofią, prelekcje, mindfull-
ness), aktywności w parku.

Koncert otwarcia odbędzie się 14 lipca 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. Wystąpi  
Damir Imamović Trio.

Bilety i karnety w sprzedaży na: https://
globaltica.interticket.pl/program/6972/



Gdynia, 24-30 czerwca 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1500

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      7



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1500 Gdynia, 24-30 czerwca 2022 r. 

8                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Dom Filmowy & Fundacja Młodorośli 
zapraszają 24 czerwca w godz. 16.00-
23.00 na wydarzenie pn. „Witaminacja: 
zastrzyk kulturalny na Witominie”.

To nie tylko sąsiedzki piknik, ale to przede 
wszystkim cykl warsztatów kulturalno-arty-
stycznych, opartych na działaniu partycypa-
cyjnym mieszkańców Witomina.

Program wydarzenia: 
– w godz. 16.00-18.30 – Rodzinne warsz-

taty – Zrób swoją torbę, stwórz sznurkowy 
breloczek, namaluj wielkoformatowy obraz, 
posłuchaj muzyki;

– o godz. 16.30 – Witomino Odkrywców 
– Start młodzieżowej gry miejskiej;

– o godz. 17.00 – Sztuka na ulicy – od-
słonięcie muralu na ul. Widnej 8;

– o godz. 17.15 – Prezentacja projektu 
młodych;

– o godz. 17.30 – Witofonia – start spa-
ceru dźwiękowego po Witominie;

– o godz. 18.00 – Wernisaż wystawy 
fotograficznej Twarze Witomina;

– w godz. 18.30-19.30 – koncert Jana 
Babińskiego;

– o godz. 20.00 – pokaz filmów młodzie-
żowych oraz „Filmu balkonowego” Pawła 
Łozińskiego.

Projekt współfinansowany z budżetu 
miasta.

Witaminacja: zastrzyk kultury i sąsiedzki piknik
Przystań Poetycka „Strych” i Stowa-

rzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk 
zapraszają 29 czerwca o godz. 19.30 na:

– spotkanie z poetką Dominiką Lewicką-
Klucznik; 

– promocję tomu wierszy „Winna”;
– Wielkie Pranie Poetyckie na Strychu, 

czyli konkurs 1 wiersza na żywo. Chętni 
moga zaprezentować swój wiersz. Ważne, 
by był dotąd niepublikowany, nienagradzany, 
o dowolnej tematyce. 

Spotkanie w Przystani Poetyckiej  „Strych” 
(pl. Kaszubski 7b) poprowadzą Wojciech 
Boros i Paweł Baranowski.

Wstęp wolny.

Poezja na  „Strychu”

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 29 czerwca o godz. 
17.30 na Spotkanie ze Sztuką „Tak to ja 
bym namalował.” 

O sztuce współczesnej i kontrowersjach 
z nią związanych, prezentacja Aleksandry 
Szwarc.  

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

Spotkanie ze Sztuką

25 czerwca, w związku z rozpoczęciem 
letnich wakacji szkolnych, uruchomio-
nych zostanie sześć linii sezonowych – G, 
M, 309, 326 i 365 oraz Orłowski Meleks. 
Ponadto na liniach 320 i N65 rozszerzony 
zostanie zakres obsługi.

Linia Orłowski Meleks funkcjonować 
będzie codziennie na trasie: Orłowo CH 
Klif – Orłowo SKM – Orłowska – Orłowo 
Molo. Będzie to linia bezpłatna, obsługiwana 
pojazdami wolnobieżnymi. Kursować będzie 
w godz. 10.00-20.00.

Linia pospieszna G funkcjonować bę-
dzie w soboty, niedziele i święta na trasie: 
Pogórze Górne – Obłuże – Śródmieście – 
Orłowo – Sopot – Gdańsk Oliwa ZOO. 

Linia pospieszna M funkcjonować będzie 
codziennie na trasie: Rumia Dworzec PKP 
– Rumia Janowo – Kazimierz – Dębogórze 
– Kosakowo – Mosty – Rewa. 

Linia 309 zapewni codziennie dojazd z 
Obłuża do plaży w Babich Dołach.

Linia trolejbusowa 320 przez 7 dni w tygo-
dniu umożliwi dojazd do plaży Śródmieście, 
bulwaru Nadmorskiego oraz do Przystani 
Żeglugi – z Dworca Gł. PKP w Gdyni i z ul. 
10 Lutego. 

Linia 365 zapewni weekendowe połącze-
nie z Obłuża, przez Pogórze Dolne, Pogórze 
Górne, Kosakowo i Mosty do plaży w Rewie.

Linia nocna N65 łącząca Pogórze Górne 

z Rewą, funkcjonować będzie we wszystkie 
noce w tygodniu.

W sezonie letnim, na ulice Gdyni powrócą 
także trolejbusy zabytkowe. Obsługiwana 
nimi linia 326 funkcjonować będzie w nie-
dziele i święta na trasie: Grabówek SKM – 
Śródmieście – Orłowo SKM – Klif. 

Na linii 326 kursować będą rotacyjnie 
następujące pojazdy:

– Saurer ST4IILM z roku 1957,
– Škoda 9Tr z roku 1975,
– ZiU 682B z roku 1984,
– Jelcz 120 MTE z roku 1994.
Wraz z początkiem wakacji nie będą 

funkcjonować linie szkolne 244 i 265 oraz 
nie będą uruchamiane kursy szkolne ozna-
czone w rozkładach jazdy literą „s” (kurs 
wykonywany w dni nauki szkolnej) lub „x” 
(kurs wykonywany poza okresem letnich 
wakacji szkolnych).

Powyższe zmiany obowiązywać będą do 
31 sierpnia 2022 r. 

Ponadto 25 czerwca wprowadzone 
zostaną także inne zmiany w funkcjono-
waniu gdyńskiej komunikacji miejskiej. 
Najważniejsze z nich to:

– wprowadzenie 30-minutowej często-
tliwości kursowania na wybranych liniach 
autobusowych (R, S, 109, 133, 147, 150, 
152, 190, 194 i 282) oraz trolejbusowych 
(22, 23+33, 24, 25, 26, 27, 28, 29) w soboty, 

niedziele i święta po godz. 19.00;
– obniżenie częstotliwości na linii 197 

w sobotę po godz. 19 oraz w niedziele 
i święta – do 60 minut;

– umożliwienie łatwiejszych przesiadek 
z linii S na R na przystankach Wzgórze 
Św. Maksymiliana SKM w soboty, niedziele 
iświęta po godz. 19;

– wprowadzenie korekt godzin odjazdów 
autobusów na liniach 121 i 180 w dni po-
wszednie w godzinach porannych;

– uruchomienie nowej pary przystanków 
– Sucharskiego – przy ul. Kwiatkowskiego 
w Gdyni; nowe przystanki obowiązywać 
będą jako warunkowe (na żądanie) dla linii 
zwykłych;

– zmiana charakteru przystanku Czwar-
taków ze stałego na warunkowy;

– zmiana nazwy przystanku Gruszkowa 
na Meksykańska.

Opisane wyżej zmniejszenia częstotliwo-
ści kursów wieczorami w weekendy uwarun-
kowane są koniecznością zrównoważenia 
budżetu gdyńskiej komunikacji miejskiej 
– niezbędną w warunkach dynamicznego 
wzrostu cen oleju napędowego i energii 
elektrycznej, a w szczególności sprężonego 
gazu ziemnego (CNG), którym zasilane są 
32 autobusy. 

Więcej na zkmgdynia.pl

Autobusem na plażę i do ZOO

Znamy program nadbałtyckiego festiwalu designu
Zbliża się wielkie święto designu. 

2 lipca ruszy szereg wykładów i dyskusji, 
które poprowadzą prelegenci z Polski 
i ze świata. Jakie tematy pojawią się 
podczas tegorocznej edycji Gdynia De-
sign Days? Na odwiedzających festiwal 
czekać będą nie tylko wystawy w duchu 
empatii i klimatycznej odpowiedzialności, 
ale również warsztaty twórcze, spacery 
i konkursowe emocje. 

Gdynia Design Days to nie tylko festiwal 
designu i rzemiosła. To również czas głę-
bokich przemyśleń i poruszania ważnych, 
nieraz trudnych tematów. Na wystawach or-
ganizowanych w ramach wydarzenia twórcy 
wchodzą w dialog z odbiorcami, skłaniają do 
refleksji i dają impuls do działania.

W tym roku podczas festiwalu pojawiać 
będą się znane już wątki, ale w nowych 
ujęciach. 

Pierwszy dzień festiwalu zainauguruje 
dyskusja panelowa na temat tegorocznego 
hasła – Współmorze.

Niedziela to między innymi wykłady na 
temat cyklu życia przedmiotów oraz poszuki-
wania rozwiązań, które ograniczą produkcję 
nowych. Tego dnia odbędzie sie również 
wernisaż projektów w ramach konkursu 
Młodzi na start.

Kolejny tydzień zaczniemy dwoma wy-

kładami o tematyce, która wcześniej nie 
była poruszana na GDD. Pierwszy z nich 
dotyczyć będzie projektowania nowych 
rozwiązań prawnych (legal design), a drugi 
życia w świecie otaczających nas algoryt-
mów w wirtualnej rzeczywistości.

Ostatni dzień wykładów – 7 lipca – 
poświęcony będzie tematom związanym 
z Nowym Europejskim Bauhasem oraz 
social designem.

Po dwóch pandemicznych edycjach 
Gdynia Design Days powraca do wyda-
rzeń stacjonarnych. Wszystkie wydarzenia 
z programu odbędą się w PPNT Gdynia. 
Wstęp jest bezpłatny, ale ze względu na 
ograniczoną ilość miejsc, obowiązują zapisy 
przez panel Moje GDD.

Poza tym skorzystać można będzie 
z wydarzeń towarzyszących, współorganizo-
wanych z partnerami. Nie zabraknie również 
spacerów.

W ramach festiwalu organizowane są też 
inicjatywy równoległe, jak coroczny konkurs 
na najlepiej zaprojektowane wnętrze komer-
cyjne oraz konkurs Młodzi na Start.

Gdynia Design Days odbędzie się 
w dniach 2-10 lipca w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym Gdynia (al. 
Zwycięstwa 96/98). 

Więcej na  gdyniadesigndays.eu.

25 czerwca ruszy cykl plenerowych 
koncertów kameralnych „Koncerty na 
Patio czyli Goście Polskiego Chóru 
Kameralnego w Konsulacie Kultury”.
Do udziału w koncertach zaproszono 
młodych i dorosłych artystów z Ukrainy. 

Koncerty odbędą się w każdą sobotę od 
25 czerwca do 13 sierpnia o godz. 17.00 na 
patio w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 
25). 25 czerwca gośćmi Polskiego Chóru 
Kameralnego będą Zoia Ruzhok (sopran) 
i Liana Korunna (fortepian).

Wstęp wolny.
Projekt dofinansowany ze środków 

miasta. 

Goście Polskiego 
Chóru Kameralnego 
w Konsulacie Kultury 
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Edukacja
 w Gdyni

Ten rok szkolny był dla nas wszyst-
kich wyjątkowy. Zaczęliśmy go 
w gronie, które po półroczu znacząco 
powiększyło się o kolejnych uczniów. 
Dzięki Wam – mieszkańcom Gdyni, 
pomogliśmy uchodźcom z Ukrainy. 
M.in. dzięki naszemu środowisku 
edukacyjnemu mogliśmy stworzyć 
bezpieczne warunki w szkołach 
dla setek dzieci i młodych ludzi 
z Ukrainy. Dla nich powrót do szkoły 
to namiastka normalności, poczucie 
bezpieczeństwa, możliwość integracji 
i nauki. Ci młodzi ludzie będą budować 
mosty porozumienia między naszymi 
dwoma narodami. Do gdyńskich 
szkół przede wszystkim chodzą 
dzieci, a nie uchodźcy, dlatego 
z całych sił będziemy starali się 
wyrównywać szanse na równy start. 
Przed wszystkimi młodymi ludźmi – 
niezależnie od narodowości – będzie 
stało olbrzymie wyzwanie poradzenia 
sobie ze szkodami jakie przyniosła 
wojna w Ukrainie. Jestem przekonany, 
że nasi pedagodzy, tworzący jedno 
z najlepszych środowisk edukacyjnych 
w kraju, pokażą naszym wszystkim 
uczniom i uczennicom jak wybrać 
właściwą drogę w tym zbyt szybko, 
i zbyt dramatycznie zmieniającym 
się świecie. Ale teraz przed nami 
wakacje, czas radości i zabawy. 
Wykorzystajmy go i odpocznijmy, 
abyśmy w kolejnym roku silniejsi 
stawiali czoła kolejnym wyzwaniom.

Wyzwań z jakimi poradziła sobie Gdynia 
edukacyjna w tym roku nikt nie mógł 
przewidzieć. Nie zdążyła ucichnąć 
pandemia i problemy młodzieży jakie za 
sobą niosła, a już musieliśmy zmierzyć się 
z największym demonem współczesnego 
świata – wojną, niezwykle brutalną 
i niepotrzebną. Nasze szkoły otworzyły 
swoje podwoje dla rzeszy uchodźców, 
służyły im jako bezpieczna przystań. 
Wolontariusze nieśli pomoc, radę i dobre 
słowo. A to niestety nie jedyne wyzwanie 
z jakim przyszło nam się zmierzyć. 
Rekordowe poziomy inflacji, rosnące 
ceny paliw i energii, a wreszcie projekty 

zmian w edukacji odczuwamy, bądź 
odczujemy wszyscy. Dlatego chciałbym 
bardzo podziękować, że mimo niezwykle 
trudnych czasów nasze środowisko 
edukacyjne z pełnym zaangażowaniem 
dba o to, aby każde dziecko miało szansę 
rozwinąć żagle w Gdyni. Pomimo tych 
wielu wyzwań mamy na koncie jeszcze 
więcej sukcesów. Zakończyliśmy kilka 
inwestycji, a do końca roku kolejne będą 
czekały na uczniów. Młodzi osiągają 
rewelacyjne wyniki w nauce oraz 
sukcesy w konkursach i olimpiadach 
na całym świecie. Porozumienie, 
współpraca i pasja naszego środowiska 
edukacyjnego sprawia, że możemy 
w Gdyni tworzyć dobry klimat do nauki. 
A tymczasem korzystajmy z naszego 
rewelacyjnego klimatu do wypoczynku. 
Życzę udanych, bezpiecznych wakacji 
pełnych pozytywnych wspomnień. 

Rok szkolny 2021/2022 już się kończy.  
Obfitował w niespodziewane zwroty 
akcji.

Zaczynaliśmy go jeszcze w cieniu 
koronawirusa. Do tego dochodziło widmo 
poważnych zmian w oświacie i wpływ 
Polskiego Ładu na dochody samorządów. 
A później wybuchła wojna w Ukrainie. 
Wszyscy Polacy, również Ci należący do 
gdyńskiego środowiska edukacyjnego 
nie wahali się ruszyć z pomocą. 
Przyjęliśmy setki dzieci uchodźców nie 
tylko do domów, ale i do szkół. To Wy – 
nauczyciele, rodzice naszych uczniów, 
uczniowie pomogliście zorganizować im 
się w nowej rzeczywistości. 

Środowisko edukacyjne Gdyni odno-
towało wiele sukcesów. Uczniowie 
osiągnęli olbrzymie wyróżnienia nie tylko 

na poziomie krajowym ale i światowym. 
Zakończono również wiele projektów, 
dzięki którym odmieniono warunki nau-
czania w szkołach. Trwają kolejne. 

Rok szkolny 2021/2022 rozpoczęliśmy 
z 16745 uczniami w podstawówkach 
i 9791 uczniami w szkołach ponad-
podstawowych. 

Gdynia od wielu lat dba o to, aby za-
pewnić wszystkim dzieciom komfortowe 
miejsce do nauki. W Szkole Podstawowej 
nr 26 funkcjonują klasy przygotowawcze 
dla dzieci z doświadczeniem migra-
cyjnym. To pozoliło na szybką reakcję 
w momencie wybuchu wojny w Ukra-
inie. Mieliśmy już, jako jedyne miasto 
w Polsce, kompleksowy program 
wsparcia, który wdrożyliśmy w kolejnych 
placówkach. Ten wyjątkowo trudny rok 
szkolny ukończyło u nas 2113 dzieci 
i młodzieży z Ukrainy. 

Wojciech
Szczurek
Prezydent Gdyni

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia

Niech żyją wakacje!
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Tradycja wiechy to obyczaj, którego 
korzenie sięgają w Polsce siedmiu 
wieków wstecz. Podczas budowy 
naszych nowych budynków szkol-
nych tradycji stało się zadość. 

W kolejny etap budowy wchodzą dwa 
nowe skrzydła szkolne na Chwarznie-
Wiczlinie. Przy ulicy Jowisza 60 powstaje  
kolejna część Szkoły Podstawowej 
nr 48. W ramach tej inwestycji powstanie 
trzykondygnacyjny obiekt połączony 
z istniejącym budynkiem szkoły. Wiecha 
zawisła tam 13 czerwca.

Inwestycja, przeprowadzana w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj” warta jest 
przeszło 12 milionów złotych. 
Wykonawcą jest Konsorcjum „Krupa-
Tysand”, które złożyło najkorzystniejszą 
ofertę w przetargu. Zakończenie budowy 
jest planowane przed końcem roku 
2022. Na trzech poziomach o łącznej 
powierzchni ok. 1640m2 zmieści się 13 

sal lekcyjnych, w tym do nauki gotowania 
i sala komputerowa, 3 pokoje do zajęć 
indywidualnych, pokój nauczycielski, 
a także szatnie i toalety. Dzięki windzie 
budynek będzie w pełni dostosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Zmieni się też otoczenie szkoły. Pow-
stanie miejsce do wypoczynku dla 
uczniów. Wyposażenie wzbogaci się 
o stoliki, siedziska i ławki oraz nowe 
urządzenia na istniejącym placu zabaw 
wraz z nawierzchnią bezpieczną – zestaw
do wspinania oraz karuzela integracyjna. 

15 czerwca wiecha zawisła także na 
Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 8 Microsoft Showcase School. 
Powstaje kolejny nowoczesny budynek. 
Po jego oddaniu uczniowie przez 
łącznik naziemny przejdą do budynku 
wyposażonego w 21 sal lekcyjnych. 
Dobudowywana część składa się 
z 3-kondygnacyjnego budynku – parter, 
I piętro i II piętro – oraz parterowego 
łącznika łączącego nowy obiekt 
z istniejącym. Łączna powierzchnia 
użytkowa to 2773,97 m2. Znajdzie się 
tam też sala obsługi mieszkańców, wraz 
z poczekalnią i oczywiście „Przystań 
sąsiedzka”. Koszt inwestycji to niecałe 
20 mln złotych. W otoczeniu placówki 
też sporo się zmieni. W przestrzeni po-
między istniejącym i nowobudowanym 
budynkiem znajdować się będzie 
ogród deszczowy wraz z miejscami 
rekreacyjnymi zaopatrzonym w ławki

i stoliki dla uczniów. Na terenie rekre-
acyjnym będzie też oczko wodne, hotel 
dla owadów. Zaplanowano też montaż 
budek lęgowych dla ptaków.

Te dwie inwestycje wciąż trwają. 
Podobnie jak np. termomodernizacja 
Zespołu Ogólnokształcących Szkół 
Sportowych przy Władysława IV. 
Na ukończeniu jest też budowa sali 
gimnastycznej przy SP nr 33 na ul. Go-
debskiego. W niedługim czasie może 
też ruszyć budowa hali sportowej przy 
Zespole Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych, ul. Morska 75 – powstaje 
w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. 
Rozpoczęły się też intensywne prace 
nad budową sali przy SP nr 20. 
Ku końcowi ma się już etap prac 
projektowych. Wśród prac zakończonych 
warto wymienić nowo powstałe boisko 
przy SP nr 13 przy ul. Halickiej 8. 
Zamiast zdezelowanej nawierzchni 
asfaltowej, dzieci mogą korzystać już 
z nowego obiektu pokrytego syntetyczną 
nawierzchnią. 

Aż trzy gdyńskie licea świętowały w ostatnim czasie jubileusze. 
Najstarsza szkoła w naszym mieście i jedna z najstarszych 
w Trójmieście, II LO z Oddziałami Dwujęzycznymi ma dziewięć-
dziesiąt lat, VI LO świętowało jubileusz pięćdziesięciolecia, a IX 
LO – trzydzieści lat istnienia.

Były spotkania absolwentów, wspomnienia, łzy wzruszenia i ciekawość 
w oczach tych, którzy do szkolnej społeczności chcieliby dopiero 
dołączyć. Licea odwiedzili samorządowcy, którzy często sami byli ich 
absolwentami. Nie zabrakło oficjalnych uroczystości, Dni Otwartych, 
programów artystycznych i spotkań z obecnymi licealistami oraz 
wspólnego zdjęcia wszystkich uczniów, nauczycieli i absolwentów. 
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Inwestycje w edukacji wchodzą na kolejny etap

Ach, co to był za czerwiec

Wiecha na ZSO8 // fot. Przemysław Kozłowski

Wiecha na SP48 // fot. S. Szumielewicz-Tobiasz

Zdjęcie uczniów, kadry i absolwentów II LO w Gdyni 
oraz gości uroczystości jubileuszowych // fot. Filip Śmigielski
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Co roku przy wsparciu Urzędu Miasta 
gdyńscy uczniowie mają szansę 
skorzystać z aktywności w ramach 
letnich półkolonii.  

Tegoroczne letnie zajęcia dofinansowano 
kwotą ponad 170 tys. złotych. Półkolonie 
zorganizowano w 10 placówkach na 
terenie całej Gdyni. Przygotowano ponad 
1000 miejsc. Aktywności dla dzieci 
i młodzieży poprowadzą: ZSP nr 3, Zespół 
Wczesnej Edukacji nr 1, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 8, SP nr 29, SP 
nr 16, SP nr 52, SP nr 48, SP nr 20, Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
nr 1 oraz III Liceum Ogólnokształcące. 

W ramach „Akcji Lato” młodzi będą 
uczestniczyć w różnych rodzajach zajęć. 
To m.in.: sportowe i rekreacyjne – tenis 
ziemny, tenis stołowy, gry zespołowe, 
zajęcia nordic – walking, biegi przełajowe, 
piłka siatkowa, unihokej, siłownia; 
plastyczne i manualne – wycinanki, 
wyklejanki, wykreślanki, konkursy plas-
tyczne; praktyczne i majsterkowanie –
kulinarne, prace z tektury, pudełek, 
materiałów ekologicznych, budowanie  
zabawek latających, jeżdżących i pły-
wających, zajęcia origami; muzyczne – 
konkursy na piosenkę o dzielnicy i na 
najlepszy układ taneczny; edukacyjne –
eksperymenty fizyczno-chemiczne, ele-
menty programowania. 

Dotacje na prowadzenie zajęć otrzymały 
także organizacje pozarządowe i tak np.
Fundacja pro Bono Societas zorgani-
zowała półkolonie w pomieszczeniach 
SP nr 53. Dzieci będą mogły skorzystać 
z wypoczynku zorganizowanego także 
przez: Gdyńskie Stowarzyszenie „Fa-
milia”, Fundację Magis czy Parafię Rzym-
sko-Katolicką p.w. M.B. Różańcowej 
w Gdyni. 

Wakacje to czas wypoczynku, 
#wGdyni głównie nad morzem.
Dlatego jak co roku o bezpieczeń-
stwo nad wodą zadba Gdyńskie 
Centrum Sportu. A na plaży nie tylko 
popływamy. 

W Gdyni są 4 kąpieliska, których 
łączna linia brzegowa to ponad pół 
kilometra. Jako pierwsze otwiera się 
kąpielisko w Śródmieściu, nad którym 
flaga oznaczająca możliwość kąpieli 
zawiśnie 24 czerwca – w ostatni dzień 
roku szkolnego. Pozostałe kąpieliska 
w Babich Dołach, Redłowie i Orłowie 
ruszą 1 lipca. Funkcjonują każdego 
dnia w sezonie letnim w godzinach od 
9.30 do 17.30. 

Na śródmiejskiej plaży osoby z nie-
pełnosprawnościami będą mogły 
skorzystać ze specjalnej amfibii, dzięki 
której zażyją kąpieli. Bezpieczeństwa 
osób kąpiących strzegą ratownicy 
Gdyńskiego Centrum Sportu wypo-
sażeni w nowoczesny i profesjonalny 
sprzęt. Na plażach po godzinach 
dyżurowania ratowników będzie moż- 
na znaleźć także tzw. pamelki czyli 
bojki ratownicze. 

Co roku przygotowywane są także 
boiska do siatkówki plażowej na plaży 
Śródmieście. Dziewięć obiektów 
dostępnych jest na zasadzie „kto 
pierwszy ten lepszy”. Informacje 
o warunkach panujących na wszystkich 
kąpieliskach i rezerwacjach boisk 
znaleźć można na gdyniasport.pl.

Podczas tegorocznych wakacji 
najmłodsi i nieco starsi gdynianie 
będą mogli również wziąć udział 
w zajęciach organizowanych przez 
Młodzieżowy Dom Kultury w ramach 
Pracowni Otwartych. Chętni powinni 
decydować się szybko, bo liczba 
miejsc jest ograniczona.

Zajęcia zaplanowane są na lipiec 
i prowadzić je będą instruktorzy 
w ramach większości sekcji dzia-
łających w Młodzieżowym Domu 
Kultury. Mogą wziąć w nich udział 
zarówno najmłodsze dzieci, jak również 
nastolatki. 

Plan wakacyjny zajęć oraz liczby dos-
tępnych miejsc zostanie zamieszczony 
na stronie MDK Gdynia 27 czerwca. 
Wtedy będzie można zapisać się na 
wybrane aktywności.  

Szczegóły znajdują się na stronie 
www.mdk.gdynia.pl. Zajęcia letnie 
w MDK są bezpłatne.
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„Akcja Lato” 

Bezpieczne 
plażowanie #wGdyni

Lato z MDK zawsze 
wyjątkowe 
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zostaną sprawdzone przez egzamina-
torów, a wyniki przesłane do szkół przez
właściwą okręgową komisję egzamina-
cyjną. Uczniowie poznają je 1 lipca br.,
tydzień później – przed 8 lipca otrzy-
mają zaświadczenia o wynikach pro-
centowych, które są niezbędne przy 
rekrutacji do szkół średnich. 

A jak to wyglądało w przypadku 
egzaminów, których wynikami już 
dysponujemy, czyli w roku ubiegłym? 
Otóż maturę w Gdyni zdało 81% 
absolwentów szkół ponadpodstawo-
wych. To najlepszy wynik w Trójmieście 
i województwie. Młodzi gdynianie są też 
w czołówce krajowej. Najlepiej wypadli 
na egzaminie z języka angielskiego. 
Ich średni wynik to 86% (przy 77% 
w województwie pomorskim i 76% 
w kraju). Dobrze poradzili sobie również 
z językiem niemieckim – średni wynik 
wyniósł 75% (przy 54% w województwie 
pomorskim i 58% w kraju). Z kolei na 
egzaminie z matematyki maturzyści 
uzyskali średnio 64% (przy 54% 
w województwie pomorskim i 56% 

6.30-20.30. W weekend basen otwarty 
będzie od 7.30. W sierpniu – przerwa  
technologiczna;
- pływalnia przy ZSP nr 2 na Karwinach 
(ul. Leopolda Staffa 10) będzie funk-
cjonować w sierpniu codziennie 
w godz. 9.00-21.00. W lipcu – przerwa 
technologiczna; 
- pływalnia Chylonia w SP nr 40 (ul. 
Gospodarska 1) będzie otwarta w lipcu. 
Godziny zostaną podane na stronie 
pływalni.

w kraju). Najsłabiej wypadł egzamin 
z języka polskiego. Gdynianie zdali go 
ze średnim wynikiem 55% (przy 54% 
w województwie pomorskim i 55% 
w kraju).

Świetnie wypadli również nasi 
ósmoklasiści. Zdecydowanie najpo-
pularniejszy był język angielski. I tu 
gdynianie osiągnęli średni wyniki 78% 
(przy 65% w województwie pomorskim 
i 66% w kraju). Z kolei z języka 
polskiego osiągnęli 64% (przy 58% 
w województwie pomorskim i 60% 
w kraju). Najsłabiej wypadł egzamin 
z królowej nauk – matematyki. Gdynianie 
zdali go ze średnim wynikiem 55% (przy 
46% w województwie pomorskim i 47% 
w kraju). Część uczniów z Gdyni na 
egzaminie wybrała też język niemiecki – 
i tu średni wynik, jaki osiągnęli, to 44%.

Ponieważ już od kilku lat gdyńscy 
absolwenci bardzo dobrze radzą 
sobie z egzaminami, podobnych, bądź 
wyższych wyników spodziewamy się 
również w tym roku.

Z Kartą Mieszkańca bilet ulgowy to 10 
zł za 45 minut pływania, dla dorosłych 
mieszkańców Gdyni to 15 zł. Osoby nie 
posiadające karty za ulgowy zapłacą 
12 zł, a zwykły 18 zł. Do tego są zniżki 
rodzinne w soboty i niedziele oraz 
możliwość zakupu karnetów. 

Pływalnia przy SP nr 39 (ul. Unruga 88) 
w dzielnicy Obłuże będzie otwarta w lip-
cu. Tutaj obowiązują inne stawki. Dla 
posiadaczy Karty Mieszkańca są zniżki.

2580 gdyńskich maturzystów i nieco
więcej, bo aż 2783 ósmoklasistów 
czeka na wyniki majowych egza-
minów. Najpierw, bo już 1 lipca poz-
nają je absolwenci podstawówek, 
kilka dni później, 5 lipca matu-
rzyści. W Gdyni wyniki wszystkich
egzaminów ósmoklasisty są wyższe 
niż średnia krajowa.

Jeżeli chodzi o maturzystów, to 
w tym roku do egzaminów przystąpił 
ostatni rocznik, który jeszcze uczył się 
w gimnazjum. 2580 absolwentów z 23 
szkół pisało egzaminy przez pierwsze 
dni maja. 1748 osób egzamin dojrzałości 
zdawało w liceach, a 832 w technikach. 

Tegorocznych ósmoklasistów było 
więcej, bo aż 2783 z 40 gdyńskich 
szkół podstawowych. Wśród nich są 
uczniowie, którzy rozpoczynali naukę 
w szkole zarówno w wieku siedmiu, 
jak i sześciu lat. Prace ósmoklasistów 

Gdynia to najlepsze miasto do 
wypoczywania na plaży, jednak 
aktywny wypoczynek nie kończy 
się nad zatoką. W wakacje można 
korzystać z boisk szkolnych, a przy
niektórych placówkach także z funk-
cjonujących basenów. I tak:
- w lipcu działa pływalnia na Witominie, 
przy SP 12 (ul. Stawna 4/6) w godz. 

Czekamy na wyniki 
egzaminów

Pływamy nie tylko 
w morzu
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STRONA SENIORA

O godz. 13.00 medale odebrali:
Krystyna i Jan Baczyńscy 
Alicja i Mieczysław Chojeccy 
Irena i Edward Klimaszewscy 
Danuta i Zdzisław Marcińscy 
Krystyna i Saturnin Rusiłowscy 
Helena i Henryk Stolarczykowie 
Ligia Schleifer-Wroczyńska i Piotr Wroczyński 

O godz. 14.00 medale odebrali:
Janina i Ireneusz Kromiszewscy 
Teresa i Brunon Kummerowie
Jadwiga i Jan Misztalowie
Maria i Zdzisław Szczepańscy 
Bogumiła i Mirosław Szwedowie 
Krystyna i Walenty Tomkiewiczowie 
Urszula i Zygmunt Winiarczykowie

Małżeńskie jubileusze
Pół wieku to długi czas. By wytrwać tyle razem, małżonków łączyć musi głęboka więź. Z okazji tego 

jubileuszu wiceprezydenci Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała i Marek Łucyk wręczyli gdyńskim parom 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystość odbyła się 13 czerwca.

O godz. 15.00 medale odebrali:
Hanna i Andrzej Daleccy 
Teresa i Kazimierz Gawędzcy 
Urszula i Jerzy Habajowie
Regina i Jan Krieslowie
Urszula i Ryszard Sulkowscy 
Weronika i Zygmunt Parolowie

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. To od-
znaczenie dla par obchodzących złote lub diamentowe 
gody, które jest nadawane przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

Procedura wnioskowania o medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie znajduje się na stronie bip.um.gdy-
nia.pl w zakładce Urząd Stanu Cywilnego.

Życzymy kolejnych lat w szczęściu, miłości i zdrowiu!

Jubileusz 13 czerwca o godz. 13.00//fot. Marek Grabarz Jubileusz 13 czerwca o godz. 14.00//fot. Marek Grabarz

Jubileusz 13 czerwca o godz. 14.00//fot. Marek Grabarz

Osoby sprawujące całodobową opiekę 
nad zależnymi członkami rodziny często 
nie mają możliwości oderwania się od co-
dziennych obowiązków. Program „Opieka 
wytchnieniowa” umożliwia opiekunom 
odpoczynek, złapanie oddechu, bądź po 
prostu załatwienie spraw.

Program skierowany jest do członków 
rodzin lub opiekunów wspólnie zamieszku-
jących i sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad osobami posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności 
lub dziećmi z orzeczeniem o niepełno-
sprawności, które wymagają usługi opieki 
wytchnieniowej. 

Program realizowany jest w formie:
a) świadczenia usługi opieki wytchnienio-

wej w ramach pobytu dziennego:
– w miejscu zamieszkania, dla 20 dzieci 

niepełnosprawnych 

– w miejscu zamieszkania, dla 70 osób 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności;

– w placówkach PSONI Koło w Gdyni, dla 
15 dzieci niepełnosprawnych; 

b) świadczenia usługi opieki wytchnienio-
wej, w ramach pobytu całodobowego: 

– dla 40 niepełnosprawnych dzieci; 
– w Gdyńskich Ośrodkach Wsparcia dla 

10 osób ze znacznym stopniem niepełno-
sprawności;

Kwalifikacja do przyznania usługi opieki 
wytchnieniowej następuje na podstawie:

– karty zgłoszenia do Programu Opieka 
wytchnieniowa, którą wypełnia opiekun oso-
by niepełnosprawnej;

– kserokopii aktualnego orzeczenia 
o stopniu niepełnosprawności/ o niepełno-
sprawności;

– karty pomiaru niezależności funkcjonal-
nej wg zmodyfikowanych kryteriów oceny – 

Skali FIM, którą uzupełnia lekarz rodzinny/
lekarz rehabilitacji medycznej/ fizjoterapeuta/
pielęgniarka.

Dokumenty można pobrać ze strony   
www.gov.pl/web/rodzina/program-opieka
-wytchnieniowa---edycja-2022.

Komplet dokumentów należy złożyć 
osobiście w Gdyńskim Centrum Usług 
Opiekuńczych, ul. Warszawska 67A, pokój 
nr 7, w godz. 8.30-14.30, po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym z koordynatorem 
Programu Dorotą Sykut,  tel. 789 259 657.

Uczestnik programu, któremu przyznano 
pomoc w postaci usługi opieki wytchnienio-
wej, nie ponosi za nią odpłatności.

Resortowy Program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 
– edycja 2022 realizuje Gdyńskie Centrum 
Usług Opiekuńczych. Program finansowany 
ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 – trwają zgłoszenia
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. Program 
finansowany przez NFZ.

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS zapra-

sza na bezpłatne badania w Gdyni dla każ-
dego dziecka w wieku od 1,5 roku do 5 lat.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.
***

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
Fly (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje z fizjoterapeutą pod 
kątem rwy kulszowej.

Informacje i zapisy: tel. 798 179 942.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W czerwcu spotkania odbędą się:
– na Witominie: 27.06 w godz. 9.30-11.30 

oraz 29.06 w godz. 15.30-17.30 w punkcie 
przy budowie Przystani Widna 2A,

– na Oksywiu: 29.06 w godz. 12.00-16.00 
w SPOT Światłowcy, ul. Śmidowicza 49,

– na osiedlu Meksyk: 29.06 w godz. 
9.00-11.00 oraz 30.06 w godz. 16.00-17.30 
w punkcie przy ul. Hutniczej (obok Straży 
Pożarnej). 

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:– 
pod nr. tel. 58 727 39 04 (Laboratorium 

Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji w czerwcu

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo) zaprasza mieszkańców na 
bezpłatne zajęcia: 

Wydarzenia cykliczne:
Poniedziałki: 
– w godz. 13.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat),
– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy),
– w godz. 18.30-20.00 – Joga z Bogną 

(zapisy tylko na listę rezerwową),

Wtorki:
– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy),
– w godz. 18.30-19.50 – Joga z Elżbietą 

(zapisy tylko na listę rezerwową).

Środy: 
– w godz. 10.00-13.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat),

– w godz. 10.00-16.00, 18.00-20.00 – 
Tenis stołowy (zapisy),

– godz. 17.00-17.45 – Warsztaty teatral-
ne z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy),

Czwartki:
– godz. 16.30-18.30 – Trening grupy 

tanecznej NAERO,
– godz. 18.30-19.30 – aerobik z Kasią 

(zapisy),
Jeśli masz pomysł na zajęcia, animatorki 

Przystani pomogą je zorganizować. Kontakt:
– osobiście (Lipowa 15),
– telefonicznie: +48 58 727 39 27/727 

503 090,
– mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl.
Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego 

w czerwcu: poniedziałki w godz. 13.00-
20.00, wtorki w godz. 15.00-20.00, środy 
w godz. 10.00-20.00, czwartki w godz. 
15.00-20.00.

Przystań Lipowa 15 zaprasza

Młodzieżowe Centrum Innowacji 
Społecznych i Designu Wymiennikow-
nia  Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza młodzież w wieku 13-35 lat na 
bezpłatne zajęcia: 

– 28.06, godz. 17.00-19.00 – „Odpicuj 
se koszulkę”,  

Czwartkowe warsztaty handmade:
– 7.07 w godz. 17.00-19.00 – „Eko ko-

smetyki”, 
– 14.07 w godz. 17.00-19.00 – „Breloczki 

do kluczy”,
– 21.07 w godz. 17.00-19.00 – „Ozdoby 

do włosów”,
– 28.07 w godz. 17.00-19.00 – „Świeczki 

z łąki,
Letnia oferta na lipiec:
– 5, 6, 7.07 w godz. 12.00-14.00 – Zum-

ba,
– 12, 13, 14.07 w godz. 12.00-14.00 – 

szycie toreb plażowych,
– 19, 20, 21.07 w godz. 12.00-14.00 – 

zamknij lato w słoiku,
– 26, 27, 28.07 w godz. 12.00-14.00 – 

ekologiczne środki czystości, 
Więcej w wydarzeniach na stronie face-

book.com/wymiennikownia. 
Latem miejsce to będzie funkcjonować 

w zmienionych godzinach: w poniedziałki 
w godz. 15.00-20.00, wtorki w godz. 12.00-
16.00, środy w godz. 12.00-16.00, czwartki 
w godz. 12.00-20.00, piątki w godz. 12.00-
16.00.

Wakacyjna oferta 
Wymiennikowni

Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje 
zapisy na warsztaty z cyklu „Wszyst-
ko dla seniora 2” finansowane z dotacj 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Warsztaty dla seniora

LUX MED Diagnostyka zaprasza panie 
w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez NFZ 
w ramach Programu Profilaktyki Raka 
Piersi. Po raz ostatni badanie bez skiero-
wania lekarskiego będą mogły wykonać 
panie, które urodziły się w 1953 roku.

Systematyczna mammografia umożli-
wiają wykrycie zmian w piersiach na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one 
wyczuwalne podczas samokontroli piersi 
lub badań palpacyjnych. Wczesna diagnoza 
i natychmiastowe rozpoczęcie leczenia daje 
szansę powrotu do zdrowia.

Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82) 14, 15 i 18 lipca w godz. 
8.30-11.00.

W badaniach mogą uczestniczyć panie, 
które są ubezpieczone i nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzają-
cym otrzymały w ramach realizacji programu 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u których 
już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowo-
tworowe o charakterze złośliwym w piersi. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na http://www.mammo.pl/formularz. Na ba-
danie należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty 
CD  z poprzednich mammografii, o ile nie 
były one wykonane w pracowni LUX MED.

Więcej na stronie www.mammo.pl.

Zbadaj piersi 
w mammobusie

Specjaliści z Ośrodka Profilaktyki i 
Terapii Uzależnień zapraszają rodziców 
z dziećmi i młodzieżą do korzystania 
z nieodpłatnych konsultacji z obszaru 
profilaktyki uzależnień cyfrowych i od 
substancji psychoaktywnych:

– jeśli dziecko (6-12 lat) spędza za dużo 
czasu korzystając z mediów ekranowych 
(telefon, komputer i in.), zaniedbuje swoje 
obowiązki i reaguje bardzo emocjonalnie 
przy próbie wprowadzenia zasad w korzy-
staniu z urządzeń cyfrowych;

– jeśli dziecko (13-15 lat) wróciło pod 
wpływem alkoholu, marihuany, innych sub-

stancji, popala papierosy, zaniedbuje swoje 
obowiązki, unika rozmów, bywa drażliwe, 
zamknięte w sobie, ma zmienne nastroje;

– jeśli dziecko (13-19 lat) ekspery-
mentuje lub szkodliwie używa substancji 
psychoaktywnych, zadzwoń i umów się na 
warsztaty Fred Goes Net. Program nie jest 
przeznaczony dla osób uzależnionych od 
narkotyków. Ma formę krótkich warsztatów 
(3x3 godziny) poprzedzonych konsultacją 
dziecko – rodzic – specjalista. Więcej infor-
macji na www.programfred.pl 

Zapisy na konsultacje pod nr. tel. 518 
014 959.  Szczegóły na www.poradzimy.net

„Poradzimy” również w wakacje
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Urban Lab (al. Zwycięstwa 96/98, , bud. 
IV PPNT Gdynia) zaprasza  27.06, godz. 
17.30-18.30 – „Co u Ciebie?” Gdyński telefon 
zaufania dla dzieci i młodzieży – rozmowa 
z Adrianną Janowicz w siedzibie Urban-
Labu. 

W odpowiedzi na potrzeby młodzieży, 
jeszcze w trakcie pandemii, powstała spe-
cjalna linia, która łączy w sobie klasyczny 
telefon zaufania (nr 585 00 88 85) i czat 
(www.coucb.pl). 

Wydarzenie realizowane w ramach cyklu 
„Życie w trakcie i po pandemii”.

UrbanCafe zaprasza

Fundacja Adaptacja (Chylońska 191) 
zaprasza na zajęcia języka polskiego od 
podstaw dla osób dorosłych z Ukrainy.

Zajęcia są bezpłatne, obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 570 045 955 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 10.00-14.00 i mailowo: 
biuro@adaptacja.info.

Język polski 
dla osób z Ukrainy

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Ta-
werna Orłowska zapraszają 26 czerwca 
o godz. 16.00 na koncert piosenek lat 60. 
i 70. w wykonaniu Bernarda Dornowskiego 
ex Czerwone Gitary i Bogusława Olszono-
wicza ex Duval przy Domku Żeromskiego.

Wstęp wolny.
***

Dyrekcja Zespołu Szkół Plastycznych  
zaprasza 25 czerwca o godz. 18.00 do sali 
ART39 (ul. Orłowska 39) na kolejny koncert 
z cyklu  „Muzyczne Wieczory u Plastyków”. 

Wystąpi Gdyński Chór Kameralny pod dyr. 
Piotra Klemenskiego z udziałem Wiktora 
Gabora (tenor) oraz Aleksandry Mońko-Al-
len (fortepian).

Wstęp wolny.

Koncerty

Centrum Joga i Pilates zaprasza na 
wspólną praktykę jogi, pilatesu, bodyartu 
i tańca od 25 czerwca do 4 września w 
godz. 8.30-9.30 na plaży Redłowo. 

Zajęcia są bezpłatne (trzeba mieć ze sobą 
matę lub ręcznik). 

Szczegóły na www.jogapilates.pl.

Joga na plaży

Kulturalne lato w dzielnicach
Kulturalne lato w dzielnicach to bez-

płatne atrakcje: światowe hity z kinie 
dzielnicowym, pikniki, prelekcje i spek-
takle dla małych i dużych.

Tegoroczne kino dzielnicowe zainau-
guruje 24 czerwca o godz. 21.30 pokaz 
filmu „Binti” na dziedzińcu SP nr 20, ul. 
Starodworcowa 36 w Wielkim Kacku.

Kolejne seanse w najbliższe weekendy: 
– 25 czerwca o godz. 21.30 – pokaz 

filmu-niespodzianki przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 73) 
oraz pokaz filmu „Wojna z dziadkiem” na 
terenie przy Szkole Podstawowej nr 29 (ul. 
Ks. Ściegiennego 8);

– 1 lipca o godz. 21.30 – pokaz filmu pt. 
„Na rauszu” w parku Kilońskim; 

– 2 lipca o godz. 21.30 –  pokaz filmu pt. 
„Chłopiec z chmur” przy skwerze im. Ireny 
Kwiatkowskiej na Obłużu;

– 8 lipca o godz. 21.30 – pokaz filmu 
„Sonata” na Karwinach w amfiteatrze przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, ul. 
Chwaszczyńskiej 26 i pokaz filmu pt. „Na 
rauszu” na Pustkach Cisowskich-Demp-
towie na boisku przy ul. Demptowskiej 46.

Repertuar kina dzielnicowego dostępny 
jest na www.gdynia.pl/dzielnice oraz na fb 
#dzielnicewGdyni.

26 czerwca o godz. 11.00 rozpocznie się 
piknik z OSP Wiczlino i sąsiedzką wyprze-

dażą w tle na polanie za komisariatem Policji 
przy ul. Staniszewskiego 1a.

O godz. 12.00 na polanę piknikową wje-
dzie OSP Wiczlino swoim nowym wozem 
wybranym w głosowaniu Budżetu Obywa-
telskiego.

W programie dmuchańce, animacje, wy-
stępy, zabawy, strefy tematyczne, foodtrucki, 
strefa gastro, strefa DKMS. 

Na wydarzenie zaprasza Rada Dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino i Budżet Obywatelski 
Gdynia.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-
Demptowo oraz Teatr Czwarte Miasto 
zapraszają 26 czerwca o godz. 17.00 na 
spektakl dla dzieci pt. „Książę Papusz i 
jego przyjaciele”. Wydarzenie rozpocznie 
się, na placu przy ul. Bławatnej przed przed-
szkolem nr 46.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza 28 czerwca o godz. 17.00 na  prelekcję 
Arkadiusza Brzęczka pt. „Wirtualna wę-
drówka po charakterystycznym rozplanowa-
niu Kamiennej Góry ukazująca najwybitniej-
sze przykłady architektury międzywojennej, 
a także plany Bazyliki Morskiej”.

8 lipca o godz. 20.00 przy skwerze im. 
I. Kwiatkowskiej na Obłużu odbędzie się 
spektakl Teatru Czwarte Miasto pt. „Kolega 
Mela Gibsona” Tomasza Jachimka, w reż. 
Waldemara Patlewicza. 

24 czerwca w godz. 12.00-16.00 na 
skwerze Kościuszki w okolicach fontanny go-
ścić będzie plenerowe studio Radia Gdańsk. 

Goście: Joanna Zielińska, Alicja Harac-
kiewicz, Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
Paweł Brutel i Maja Wagner zachęcać będą 
mieszkańców Trójmiasta i regionu do sko-
rzystania z oferty wakacyjnej Gdyni, udziału 
w imprezach, wydarzeniach i zaplanowania 
czasu wolnego w naszym mieście.

***
W te wakacje Radio Gdańsk ogła-

sza kolejną edycję letniego plebiscytu 
kulinarnego. W 2021 roku podniebie-
nia słuchaczy Radia Gdańsk podbiła 
Gdyńska Rybka (rodzaj gofra ze słodkim 
nadzieniem). W tym roku tytuł „Rarytasu 
Pomorza” ma szansę zgarnąć opiekany 
śledź w occie z Orłowa. 

W 2022 roku rozgłośnia chce przybliżyć 
słuchaczom starą tradycję robienia weków. 
Popularne słoiki to dobro naszych babć i 
mam, z których wciąż niezwykle chętnie 
korzystamy. Gołąbki, bigos, ogórki kiszone, 
żurawina, pasztet, powidła – w słoiku znaleźć 
się może wszystko! 

Ostatnie lata pokazują wielki powrót do 
gotowania tradycyjnego, domowego jadła. 
Szukamy babcinych przepisów, stawiamy 
na naturalne składniki. Właśnie takie smaki 
rozgłośnia chce odkrywać na Pomorzu.

Gdyńskim kandydatem do nagrody jest 
opiekany śledzik w aromatycznej zalewie 
octowej z Tawerny Orłowskiej. 

Przysmaki wezmą udział w plebiscycie 
słuchaczy.

Rarytas, który zbierze najwięcej głosów, 
zyska miano „Rarytasu Pomorza”.

„Radio Gdańsk” nadaje sprzed fontanny

Kolejna odsłona Mini Open House 
Gdynia już w ten weekend.

Program:
– 25 czerwca o godz. 11.00 – spacer 

po klatkach schodowych – klatki Karoliny, 
zbiórka: SKM Gdynia Orłowo. 

6 kolejnych premierowych gdyńskich kla-
tek schodowych poznacie podczas kolejnej 
edycji tego popularnego cyklu. Zapraszają: 
Karolina Bednarska i Arek Brzęczek.

– 25 czerwca, 16.00 – spacer śladami 
gdyńskich kapitanów, zbiórka: Urząd Miasta 
Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Trasa spaceru wiedzie przez Śródmie-
ście i Kamienną Górę. Prowadzenie: Arek 
Brzęczek.

– 26 czerwca o godz. 8.45 – spacer po 
dzielnicy Babie Doły; „Rybacy, dworzanie, 
wojskowi”, zbiórka: ul. Rybaków 1. 

To opowieści związane zarówno z rewi-
talizowanym majątkiem Thymiana, osiedlem 
wojskowym, podziemiami i naturalnymi wa-
runkami Babich Dołów. 

Wydarzenie dofinansowane jest ze środ-
ków Miasta Gdyni.

Mini Open House Gdynia

Chodźcie na plac Kaszubski

Chodźciena placKaszubski

Pobawmy się razem  przy fontannie w każdy  poniedziałek i czwartek17:00–19:30 27.06.–18.08. 

Partner

Info: www.gdyniarodzinna.pl
FB/GdyniaRodzinna

Wraca cykl znanych i lubianych letnich 
spotkań na placu Kaszubskim.  

W poniedziałkowe i czwartkowe popołu-
dnia przy fontannie będzie można rodzinnie 
spędzać  czas na wspólnej zabawie, graniu 
w gry podwórkowe oraz poznawaniu cieka-
wych gości. 

Animatorzy czekać będą przy fontannie 
na pl. Kaszubskim w poniedziałki i czwartki 
w godz. 17.00-19.30 od 27 czerwca do 18 
sierpnia. 

Szczegółowy harmonogram spotkań na 
stronie gdyniarodzinna.pl oraz na profilu 
Facebook.pl/GdyniaRodzinna. 
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Rada Dzielnicy Dąbrowa zapraszają 
24 czerwca w godz. 18.00-20.00 na festyn 
rodzinny Dąbrowa w Krainie Czarów!

W programie: 
– uroczyste rozpalenie ogniska na leśnej 

polanie, 
– występy artystyczne dzieci i młodzieży 

z MDK Gdynia, 
– Szatynaa i Sebastian Nowak – mi-

nikoncert, 
– Mago Magic Show – pokaz iluzjonisty, 
– OSP PKM Gdynia – nauka pierwszej 

pomocy, 
– „Piosenki z Kapelusza” – recital 

Agnieszki Babicz, 
– set DJ-ski z potańcówką.
Atrakcje: Warsztaty Szalonego Kapelusz-

nika, dmuchańce i skakańce, Tajemniczy 
ogród – malowanie na folii, Bricks4Kids — 
zabawy z klockami i nie tylko, Filiko — broka-
towe tatuaże i cuda z baloników, Akademia 
Bystrzak Gdynia — szalone eliksiry, bule, 
krokiet, bierki, kącik karciany, wata cukrowa, 
bańki mydlane

Projekcje filmów dla dzieci i dorosłych, 
pokaz specjalny z tłumaczeniem na język 
ukraiński, a do tego kreatywne warsztaty 
i spacer rodzinny po zakamarkach Gdyni. 
Ostatni tydzień czerwca warto zaplano-
wać sobie razem z Gdyńskim Centrum 
Filmowym. Zbiórka na czerwonym patio 
przed budynkiem kina!

Lato na Patio to cykl wakacyjnych, bez-
płatnych wydarzeń dla mieszkańców Gdyni 
i odwiedzających miasto turystów, organizo-
wany już po raz trzeci. W repertuarze króluje, 
rzecz jasna, film. 

24 i 29 czerwca o godz. 10.00, organi-
zatorzy zaproszą najmłodszych na dwie po-
ranne projekcje bajek z serii „Opowiadania 
z piaskownicy”. 

Na dorosłych widzów czekają zaś wie-
czorne seanse organizowane we współpracy 
z dystrybutorem Against Gravity. 

25 czerwca o 18.00 zobaczymy „Kwiat 
Szczęścia” w reżyserii Jessiki Hausner. 
To wymykająca się konwencjom opowieść 
o biotechnolożce, której udaje jej się wyho-
dować genetycznie zmodyfikowany kwiat, 
wywołujący u ludzi wydzielanie oksytocyny 
i błogi nastrój. 

Z kolei 30 czerwca o godz. 18.00 obej-
rzeć będzie można „Eastern” w reż. Piotra 
Adamskiego. A w nim wizja Polska w nie-
dalekiej przyszłości. 

Za bramą zamkniętego osiedla, pod 
okiem monitoringu, toczy się osobliwa gra, 
gdzie broń jest legalna, naboje można kupić 
na stacji benzynowej, a życie ludzi reguluje 
wprowadzony przez państwo bezwzględny 
kodeks krwi.

26 czerwca o godz. 19.00 odbędzie się 
projekcja specjalna z napisami w jęz. ukraiń-
skim głośnego filmu „Moje wspaniałe życie” 
w reżyserii Łukasza Grzegorzka z Agatą 
Buzek w roli głównej.   

Osoby szukające rozrywek innych niż 
filmowe 28 czerwca w godz. 10.00-12.00 
mogą wybrać się na rodzinny spacer szla-
kiem filmowej i modernistycznej Gdyni. 

Poprowadzi go certyfikowana przewod-
niczka, autorka bloga Frajda nad Morzem 
i pasjonatka miasta z morza i marzeń – 
Danka Ślipy. 

A 29 czerwca w godz. 10.30-12.30 od-
będą się pierwsze z serii letnich warsztatów 
kreatywnych pod hasłem JAK SIĘ PA3. 
Animatorzy z pracowni PA3 na inaugurację 
cyklu przygotowali zajęcia plastyczne dla 
dzieci.

Aktywności w ramach Lata na Patio są 
bezpłatne.

Projekt Lato na Patio dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury oraz Fundacji PZU.

Lato na Patio w GCF zaprasza Dąbrowa 
w Krainie Czarów

Po raz dziewiąty w Gdyni zabrzmią 
głosy młodych i utalentowanych so-
listów oraz zespołów wokalnych na 
Gdynia Open 2022 – Międzynarodowym 
Festiwalu Piosenki organizowanym przez 
Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni.

3 lipca o godz. 18.00 w muszli koncer-
towej na pl. Grunwaldzkim odbędzie się 
koncert galowy laureatów festiwalu.

Przesłuchania konkursowe będą miały 
miejsce w dniach 28.06-1.07 w sali koncer-
towej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gdyni.

Festiwal Gdynia Open ma charakter 

konkursu, w którym mogą brać udział dzieci 
i młodzież bez ograniczeń wiekowych. Pod-
czas pierwszych dni festiwalu będą prezen-
towali się soliści, duety i zespoły wokalne 
w różnych kategoriach wiekowych.

Gdynia Open to szansa dla wokalistów 
zarówno z Polski, jak i z całego świata na 
integrację środowiska młodych artystów 
mających podobne zamiłowania, nawiązanie 
nowych przyjaźni, zdobycie doświadczenia. 
Wydarzenie promuje młodzieżową aktyw-
ność i zachęca do rozwijania pasji oraz 
zainteresowań muzycznych.

Festiwal Gdynia Open

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Re-
gionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
w Gdańsku zapraszają 29 czerwca w 
godz. 11.00-13.30 do Domku Żeromskiego 
(ul. Orłowska 6), na spotkanie dyskusyj-
ne dotyczące prac nad Projektem Planu 

Zadań Ochronnych Obszaru Natura 2000 
Klify i Rafy Kamienne Orłowa PLH220105. 

Prezentacja i dyskusja nad planowaną 
ochroną nadmorskiego obszaru Orłowa 
odbędzie się z udziałem ekspertów RDOŚ. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

Porozmawiajmy o Orłowie

Po pandemicznej przerwie Open'er 
Festival wraca do wielkiego formatu. 
Od 29 czerwca do 2 lipca na lotnisku w 
Kosakowie będą odbywać się koncerty 
gwiazd z Polski i świata.

Wśród dotychczas ogłoszonych gwiazd 
znaleźli się m.in. Dua Lipa, Imagine Dra-
gons, Twenty One Pilots, Martin Garrix, 
The Chemical Brothers, Måneskin, Jessie 
Ware, Royal Blood, Years & Years czy 
Michael Kiwanuka. 

Informacje praktyczne (dojazd, punkty 
wymiany biletów na opaski, pole namiotowe, 
wymagane dokumenty itp.), wydarzenia to-
warzyszące (NGO, Fashion Stage, KidsZo-
ne, Silent disco) i bilety na stronie opener.pl.

Partnerem strategicznym imprezy jest 
Gdynia.

Open'er Festival 2022
wraca w wielkim stylu

Zumba przy stawku 
na Obłużu

Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn 
Fitness i dr Jarosław Kłodziński zaprasza-
ją w soboty o godz. 10.00 na zumbę przy 
stawku na Obłużu.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Czerwiec to miesiąca poświęcony wo-
dzie. Warto przy tej okazji wspomnieć o 
gdyńskich działaniach poświęconych jej 
ochronie i oszczędzaniui. 

Jednym z nich jest zbieranie wody desz-
czowej. Na realizację tego przedsięwzięcia 
można uzyskać miejską dotację. Może to 
być 80% poniesionych kosztów – do kwoty 
nawet 10 000 zł. Miasto wspiera instalację 
beczek, a także realizację ogrodów deszczo-
wych w pojemniku lub w gruncie, urządzeń 
retencyjno-rozsączających, oczek wodnych 
o charakterze retencyjnym oraz otwartych 
zbiorników retencyjnych i retencyjno-filtra-
cyjnych czy nawierzchni przepuszczalnych 
ścieżek i podjazdów. Wszystko po to, aby 
woda pozostawała w miejscu opadu, a nawet 
była dalej spożytkowywana, tym samym nie 
spływała do kanalizacji deszczowej, a final-
nie do morza.

Gdynia w Klimacie – różne oblicza dbania o wodę
Z drugiej strony gdyński PEWiK wspiera 

miejskie wydarzenia i promuje picie wody 
z kranu, co ma wpływ nie tylko na zdrowie 
mieszkańców, ale także na szanowanie 
zasobów i znaczące zmniejszanie zużycia 
jednorazowego plastiku w postaci butelek. 
Na miejskich wydarzeniach możemy zaob-
serwować beczkowóz z pitną wodą dostępną 
dla uczestników za darmo, z gwarancją 
ugaszenia pragnienia przy jednoczesnym 
zadbaniu o środowisko. Dlatego zalecane 
jest przybywanie na takie wydarzenia z wła-
snym bidonem lub wielorazowym kubkiem, 
np. gdyńskiej firmy UrCup wspierającej cyr-
kularność poprzez system kaucyjny.

A co na to nauka? Co z problemem do-
stępu do wody pitnej dla blisko 2 miliardów 
ludzi, zwłaszcza  w Afryce czy Azji? Tu nad 
rozwiązaniem pracuje start-up działający w 
Pomorskim Parku Naukowo-Technologicz-

nym, tworząc rewolucyjne Nanomembrany, 
oczyszczające i odsalające słoną wodę 
w ciągu zaledwie 2 minut. To rozwiązanie 
wykorzystujące proces prostej filtracji, który 
polega na przepływie grawitacyjnym i nie 
wymaga  dostępu do energii, czy ciśnienia. 
To rozwiązanie łatwo skalowalne, niezwykle 
ekologiczne, zmniejsza negatywny wpływ 
na środowisko, oraz nie powoduje emisji 
CO2. Jego liderem jest start-up Nanoseen. 
Kibicujemy rozwojowi tego projektu!
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Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – 
w godz. 14.00-15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30. Rejestracja odbywa się tel. 
58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: 
www.opitu.pl

Profilaktyka uzależnień Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastęp-
czej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 627 20 31 i 58 627 20 24.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 
Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z 
języka niemieckiego dla młodzieży i 
dorosłych online z lektorem, dostępne 
poziomy A1, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września. 
Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl. 

Formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
www.tpngdynia.pl

Język niemiecki online

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
prowadzi zapisy na rok szkolny 2022/23 
na następujące kierunki: technik masaży-
sta, terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecię-
ca, technik usług kosmetycznych, podolog, 
asystentka stomatologiczna, higienistka 
stomatologiczna, opiekun medyczny, technik 
sterylizacji medycznej. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych, ul. Żeromskiego 31, tel. 58 
620 81 17, mail: sekretariat@wszpgdynia.pl

Strona internetowa: www.wzspgdynia.pl.

Zapisy do...

4 czerwca w Sali gimnastycznej CKZiU 
2 na Obłużu odbyły się Sportowe Potyczki 
Przedszkolaków.

Drużyny rywalizowały o wielki puchar 
ufundowany przez Przewodniczącego Ko-
misji Sportu Rady Miasta Gdyni.

Do potyczek zgłosiło się 17 drużyn z dzie-
sięciu przedszkoli i szkół podstawowych, 
które reprezentowały różne państwa. Za-
wodnikami były dzieci wraz z ich rodzicami.

W finale spotkały się: dwie drużyny z Pol-
ski, Litwa i Japonia. Najlepsza okazała się 
Litwa ze Szkoły Podstawowej nr 33. Drugie 
i trzecie miejsce drużyny z Przedszkola nr 
11: Polska i Japonia.

Pomysłodawcą i sędzią głównym zawo-
dów był dr Jarosław Kłodziński. Organiza-
torem była Fundacja Pozytywne Pomorze 
i Janina Wasylka.

Imprezę dofinansowano z budżetu mia-
sta.

Sportowe Potyczki 
Przedszkolaków

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5132/22/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 7.06.2022 roku, nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Sandomierskiej oznaczonej 
w obrębie 0019 Mały Kack jako część działki nr 1264/2, przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas nieoznaczony, o powierzchni 80 m² z przeznaczeniem na: zagospodarowanie terenu – re-
kreacja, zieleń, uprawa roślin. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 10.06.2022 r. do 30.06.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5127/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 7.06.2022 roku obejmującego nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta 
Gdyni przeznaczone do oddania w najem na czas nieoznaczony w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego. 
Więcej infomacji dostępnych na stronie www.investgdynia.pl lub pod nr tel. 58 668 89 44/ 58 
668 85 53.
Wykaz opublikowano 8.06.2022 r. na okres 21 dni, który upływa z dn. 29.06.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazów, stanowiących załączniki:
1) do Zarządzenia nr 5130/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.06.2022 roku, nieruchomości 
o łącznej powierzchni 63 m² położonej w Gdyni przy ul. Orląt Lwowskich, obręb 0025 Redło-
wo, oznaczonej jako części działek nr 1208/8 i nr 1208/9, dla których prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00004510/4,  przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, z 
przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu - działka przydomowa.
2) do Zarządzenia nr 5131/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.06.2022 roku, nieruchomości 
o łącznej powierzchni 92 m² położonej w Gdyni przy ul. Orląt Lwowskich, obręb 0025 Redłowo, 
oznaczonej jako część działek nr 1208/8 i nr 1208/7 , dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00004510/4,  przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, z przezna-
czeniem na zagospodarowanie terenu - działka przydomowa.
3) do Zarządzenia nr 5134/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 07.06.2022 roku, nierucho-
mości o powierzchni 110 m² położonej w Gdyni przy ul. Legionów 94a, obręb 0030 Wzgórze 
Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 1643, dla której prowadzona jest księga wie-
czysta KW GD1Y/00024646/2, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata, z 
przeznaczeniem na gastronomię wraz z zagospodarowaniem terenu sąsiedniego celem poprawy 
funkcjonalności prowadzonej działalności.
Wykazy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 9 czerwca 2022r.

Sklepy charytatywne zapraszają:
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin.

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłat-
nie: książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz 
odzież w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów 
Wolnobytujących, schroniska, a także wo-
lontariuszy opiekujących się zwierzętami.

Sklepy charytatywne

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych stanowiących własność 
Gminy Miast Gdyni, który odbędzie się 14 lipca 2022 r. o godz. 11.00 w sali nr 105 (I piętro) 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Lokale biorące udział w przetargu: ul. Abrahama 62, ul. Abrahama 74, ul. Chylońska 59-63, 
ul. Derdowskiego 9-11, ul. Harcerska 15/23, ul. Morska 61, ul. Morska 108A-C, ul. Morska 
117, ul. Nowogrodzka 14, ul. Nowogrodzka 38A, ul. Orłowska 66, ul. Portowa 7, ul. Portowa 
11, ul. Słowackiego 46, dwa lokale przy ul. Starowiejskiej 25, ul. Śląska 31, ul. Śląska 60A, 
ul. Świętojańska 139, ul. Wójta Radtkego 47 oraz ul. Zgoda 1/11. 
Informacje dot. przetargu znaleźć można na stronie www.investgdynia.pl oraz pod nr tel. 58 668 
89 44, 58 668 85 53.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa, oznaczonej jako 
działki nr 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166 obręb Redłowo, o łącznej powierzchni 2502 m2, 
przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5165/22/VIII/P 
z 14.06.2022 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni, tj. do 6.07.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5164/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 14 czerwca 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 691 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Morskiej, oznaczonej jako działka nr 629 obręb 0018 Leszczynki, zapisanej w 
księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00017306/5 – przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego 
użytkownika na miejsca postojowe.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 17 czerwca 2022 r. do 8 lipca 2022 r. Rada Nadzorcza Specjalistycznej 

Przychodni Lekarskiej 
„Śródmieście” Sp. z o.o. 

ogłasza postępowanie kwalifikacyjne na 
stanowisko prezesa zarządu Specjalistycz-
nej Przychodni Lekarskiej „Śródmieście” 
Sp. z o.o. w Gdyni.
Szczegóły postępowania dostępne na stro-
nie internetowej spółki www.spls.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5162/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 14 czerwca 2022 roku, nieruchomości o pow. 169 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Podgórnej, oznaczonej jako część działki nr 494 obręb 0015 Grabówek, zapisanej w KW 
Sądu Rejonowego w Gdyni o nr. GD1Y/00001140/8 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat na rzecz osoby fizycznej na działkę przydomową.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 17 czerwca 2022 r. do 8 lipca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5139/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 7 czerwca 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 100 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Filomatów, oznaczonej jako część działki nr 37/1 obręb 0015 Grabówek, zapisanej 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00026557/5 – przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat na rzecz osoby prawnej 
na zagospodarowanie terenu.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 14 czerwca 2022 r. do 5 lipca 2022 r.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 1 

(ul. Płk. Dąbka 277)
ogłasza nabór na stanowisko konserwa-
tora w wymiarze 0,5 etatu.
Dokumenty należy złożyć w zamkniętej 
kopercie do 15.07.2022 r. w sekretariacie 
SOSW nr 1 w dni robocze w godzinach 
pracy albo pocztą na w/w adres (liczy się 
data wpływu do SOSW Nr 1). Kontakt tel.  
58 625 48 55.
 Szczegóły w linku https://bit.ly/3OifSKU.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni oraz stronach 
internetowych Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Widnej 
4c opisanej jako działka gruntu nr 204/10 obręb 0028 Witomino-Radiostacja o pow. 14 m2, prze-
znaczonej do bezprzetargowego oddania w użytkowanie wieczyste. Wykaz stanowiący załącznik 
do zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5157/22/VIII/P z 14.06.2022 r. zostaje opublikowany 
na okres 21 dni od 17.06.2022 do 8.07.2022 roku.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5133/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 7 czerwca 2022 roku, nieruchomości o pow. 80 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Chylońskiej 72, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 1416, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00017305/8; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bez-
przetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działalność handlowa.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 09 czerwca 2022r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 5133/22/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 czerwca 
2022 roku, nieruchomości o powierzchni 80 
m² położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 
72, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako 
część działki 1416, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00017305/8; 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieokreślony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: dzia-
łalność handlowa.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 9 czerwca 2022r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazów, stanowiących załączniki do:
– Zarządzenia nr 5135/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 czerwca 2022 roku, nieruchomości o 
powierzchni 62 m² położonej w Gdyni przy ul. Promiennej, obejmującej część działki nr 184, obręb 
0029 Witomino-Leśniczówka, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023705/7, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Na gruncie 
znajduje się część pomieszczenia gospodarczego. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka 
przydomowa. 
– Zarządzenia nr 5136/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 czerwca 2022 roku, nierucho-
mości o powierzchni 330 m² położonej w Gdyni przy ul. Polnej, obejmującej część działki nr 
564/2, obręb 0029 Witomino – Leśniczówka, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00000752/4 oraz działkę nr 563 obręb 0029 Witomino-Leśniczówka, dla której prowadzo-
na jest księga wieczysta KW GD1Y/00023741/1, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Grunt nie jest zabudowany. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy – działka rekreacyjna. 
Wykazy zostały opublikowane na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 13 czerwca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicz-
nej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.
pl) Urzędu Miasta Gdyni, na okres 21 dni, 
od 8.06.2022 r. do 28.06.2022 r. wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
5138/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 07.06.2022r, zabudowanej nieruchomości  
położonej przy ul. Węglowej 11, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, przezna-
czonej do oddania w użytkowanie na rzecz 
Federacji Związków Zawodowych Marynarzy 
i Rybaków.
Wymieniona nieruchomość oznaczona jest  
ewidencyjnie  w obrębie 0026, Śródmieście nr: 
2533, objęta jest KW nr GD1Y/00018959/4.

Centralny Ośrodek Medycyny Sporto-
wej (ul. Olimpijska 5/9) zaprasza na bez-
płatne zajęcia edukacyjne oraz badania 
orzecznicze do uprawiania sportu. 

Projekt jest skierowany do gdynian między 
6. a 21. rokiem życia i został dostosowany 
do wieku i aktywności młodych sportowców. 
Zajęcia edukacyjne dla dorosłych prowadzo-
ne są w formie interaktywnych seminariów, 
a dzieci mogą wziąć udział w warsztatach.

Wymagana jest wcześniejsza rejestracja 
osobista lub pod nr. tel. 58 765 07 96.

Zajęcia oraz badania w ramach programu 
profilaktycznego „Sport, Zdrowie, Rodzina” 
finansowanego ze środków miasta.

Badania dla sportowców
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddział Rejonowy w Gdyni  
zaprasza  5 września w Beskidy. 

Szczegóły na www.emeryci-gdynia.pl 
oraz pod nr. tel. 58 621 84 25 w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wycieczki do Kościerzyny (30 czerwca), do  

Świętej Lipki i Gietrzwałdu (9 lipca), do Płoc-
ka i okolic (5-7 sierpnia), do Bydgoszczy 
i Górki Klasztornej (15 sierpnia).

Zapisy tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY informuje o wolnych 
miejscach ma wycieczkę dla seniorów na 
Podkarpacie. 

Zapisy w biurze (ul. Świętojańska 36/2) od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00.

Wiadomości turystyczne 

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu nr 16/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 
122 oznaczonej jako część działki  nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 0,0525ha do wy-
dzierżawienia na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę roślin, zieleń i rekreację, 
bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie w postaci 
budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 24.06.2022 roku do 14.07.2022 roku. Treść wykazu jest publikowa-
na na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5161/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 14 czerwca 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 310 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Chabrowej/ul. Malinowej, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 
174,184 i 190/2, dla której prowadzone są księgi wieczyste nr odpowiednio: GD1Y/00017301/0, 
GD1Y/00008015/2, GD1Y/00017303/4; przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na czas określony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i na elektronicznej tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 15 czerwca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5158/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 14.06.2022 r., nieruchomości, o powierzchni 572 m², stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Mickiewicza w Gdyni, oznaczonej jako działka nr 263 
obręb 0016 Kamienna Góra, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00000126/7, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat, z 
przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy 
funkcjonalności nieruchomości przy budynku wielorodzinnym.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 20.06.2022r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu nr 15/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 
122 oznaczonej jako część działki  nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 0,0500ha do wy-
dzierżawienia na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę roślin, zieleń i rekreację, 
bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie w postaci 
budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 24.06.2022 roku do 14.07.2022 roku. Treść wykazu jest publikowa-
na na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt wczesny poród lub choroby 

zagrażające życiu, świeżo upieczona mama nie może poda-
wać dziecku swojego naturalnego pokarmu. W takiej sytuacji 
z pomocą przychodzą banki mleka. W Gdyni taki punkt działa 
już od trzech lat w Szpitalu Morskim im. PCK. Zawsze chętnie 
przyjmuje kobiety, które chcą się podzielić mlekiem i wesprzeć 
inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laboratorium zajmujące się po-
zyskiwaniem od kobiet naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go do potrzebujących 
maluchów. W Gdyni taki bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1. 

Mleko dawczyń jest bezpieczne, przechodzi szereg badań, a jego 
stan jest na bieżąco monitorowany przez wykwalifikowany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać pokarm z banku, jest o tym 
wcześniej informowana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowymi dawczyniami mleka, 
mogą się zgłaszać, wysyłając maila na adres: bankmleka@szpitale-
pomorskie.eu lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.

27 czerwca Światowy Dzień Walki z Cukrzycą
Cukrzyca atakuje! Od kilku lat znajduje 

się w czołówce rankingu chorób przewle-
kłych, a liczba zachorowań wzrasta z każ-
dym rokiem. Nie bez powodu otrzymała 
miano pierwszej niezakaźnej epidemii na 
świecie. 27 czerwca będzie można zbadać 
poziom cukru we krwi i skorzystać z bez-
płatnych konsultacji.

Cukrzyca, zwłaszcza typu 2 ma niezau-

ważalny początek, a często jedynym jej 
objawem jest wysoki poziom glukozy czyli 
cukru we krwi. Niewykryta i nieleczona pro-
wadzi do zawału, udaru, zakrzepicy żylnej, 
niewydolności nerek, utraty wzroku, a nawet 
przedwczesnej śmierci. Wczesne wykrycie 
cukrzycy oraz opieka zespołu specjalistów – 
diabetologa, dietetyka, fizjoterapeuty, eduka-
tora, przy pełnym zaangażowaniu pacjenta 

pozwala na długie życie bez powikłań.
Poziom cukru we krwi będzie można 

bezpłatnie zbadać 27 czerwca w godz. 
7.00-12.00 w Gdyńskim Centrum Zdrowia 
(ul. Władysława IV 43, piętro II).

Jeśli wynik badania wskaże stan przed-
cukrzycowy, to w ramach programu można 
będzie skorzystać z bezpłatnej pomocy 
i profesjonalnego wsparcia specjalistów.

Aleksander, 13.06., 49 cm, 
2840 g, 

Antoni, 14.06., 54 cm, 3670 g Emilia, 27.05., 54 cm, 3080 g Jan, 15.06., 53 cm, 3540 g

Lena, 13.06., 52 cm, 3320 g Maksymilian, 16.06., 51 cm, 
2620 g

Marcel, 15.06., 56 cm, 3630 g Oliwia, 14.06., 55 cm, 3400 g

Roman, 9.06, 52cm, 3350g Zofia, 15.06., 54 cm, 3600 g


